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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 221-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

Hökumət Teatrosunda  
Axşam tamaşas 

OPERA 
Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy  
qardaşlarnn müdiriyyəti 

Cümə günü, şəvvalül-mükərrəm aynn 
12-də (iyul aynn 11-də 1919-cu [ildǝ]) 

mütəntən [təntənəli] bir surətdə  
mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr 

Hacbəyli qardaşlarnn yazmş olduğu 
məşhur “Leyli və Məcnun” operas.  

6 pərdədə. Pərdədən qabaq Zülfüqar 
bəy tərəndən olan təzə milli şərqi 

“Xudam məni yaratd” çalnb  
oxunacaq. Biletlər indidən teatrn 

kassasnda satılmaqdadr.  
Tamaşa başlanacaq axşam  

saat 9-un yarsnda. 
 
10 iyul 1919, pəncşənbə [cümǝ axşa-

m] günü, saat 11-də Azərbaycan Məclisi-
Məbusannn iclas olacağ elan olunur. 

 
ELAN 

Azərbaycan Kazyonn Palatas [Xǝzinǝ 
Palatas] bununla əlavə mədən naloqu 
[vergisi] verənlərə elan edir ki, Maliyyə 
nazirinin həmin həziran (iyun) aynn 19-
da 4117 nömrəli binagüzarlğna binaən 

[sərəncamna əsasən], 1919-cu il üçün ida-
rələrdən mənfəətdən alnacaq faiz ver-
gisi haqqnda Müvəqqəti Hökumətin 13 
dekabr 1917-ci ildəki 3, 5, 8[-ci] qətna-
mələri ləğv olunub, qət olunmuşdur [qə-
rara alnmşdr] ki, avqust aynn 1-də na- 
loq verənlərə oklodnoy vərəqə [vergi vǝ-
rǝqǝsi] verilməsi, sentyabrn 1-də etiraz-
lar verilməsi, dekabrn 2-də xəzinəyə fa- 
iz vergisi verilməsi. Oklodnoy vərəqəni 
hər kim nədənsə almazsa, podatnoy in-
spektorlardan [vergi müfǝttişlǝrindǝn] xə-
bər ala bilər. 

T-172 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
1919[-cu] ildə buraxlan 50 rubləlik 

kağz pulun təsviri 
Pullar su nişan olmadan, adi ağ kağz 

üzərində çap edilmişdir. Pullarn tulu 
[uzunluğu] haşiyələri ilə bərabər 110 mil-
limetrə və ərzi [eni] isə 68 millimetrədir.  

Üz tərə 
Pullarn üz tərə ibarətdir: 1) Yaz-

dan, 2) Naxşl konturalardan və 3) Şə-
bəkələrdən. 

 

Cümǝ axşam, 10 iyul 1919-cu il, nömrǝ 221

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Pǝncşǝnbǝ, 11 şǝvvalül-mükǝrrǝm sǝnǝ 1337. 10 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     
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1 - Yazs  
Biletin yuxar tərəndəki haşiyənin 

havasnda iri xətlə türkcə yazlmşdr: 
“Azərbaycan Cümhuriyyəti”. Hərər tünd 
qəhvəyi rənglə yazlmş və bir qədər uzaq-
dan nazik xətlə əhatələnmişdir.  

İkinci xətt kiçik bağlanmş haşiyə ara-
snda yerləşdirilmişdir. Burada türkcə 
olaraq “1335 sənə” yazlmşdr. Rəqəm-
lər sar rəngli nazik xətlərlə əhatələnib 
müvaq bir tərzdə qalnlaşr. Rəqəmlər 
vəsət əndazədə [orta ölçüdǝ] yazlmşdr. 
Bu rəqəm türkcə tünd qəhvəyi rənglə 
yazlmş “sənə” kəlməsini qapayr. Bu na-
xşn sol tərəndə “19” və sağ tərəndə 
yenə “19” rəqəmləri yazlb səneyi-ca-
riyyəni [cari ili] bildirir. Rəqəmlər vəsəti 
əndazədə olaraq qoşa xətlə yazlb ara-
lar isə ağ qalmşdr.  

Sonrak xətdə: Türkcə “əlli manat” 
yazlmşdr. Həmin xətt tünd qəhvəyi rəng-
də iri naxşl kəlmələrlə yazlb nazik xət-
lə əhatələnmişdir. Hərər və ağ qalmş 
yer ümumi şəbəkə ilə örtülmüşdür.  

Pulun mərkəzində türkcə iri naxşl 
hərərlə tünd qəhvəyi rəngdə “50” rə-
qəmi yazlb nazik kontura xəttilə əha-
tələnmişdir.  

Biletin sol və sağ tərəərində 12 gu-
şəli şəklin tünd qəhvəyi havasnda ağ 
rəngdə “50”lər yazlmşdr. Bu rəqəmlər 
vəsəti əndazədə rusca olaraq yazlmşdr.  

Ağ rəqəmlər ilə mərkəzi rəqəmlər 
arasnda yazlar vardr. Sol tərəfdə nazik 
vəsəti xətlə dörd xətdə yazlmşdr: “Ru-
siya dövlət kağz pulu ilə bərabər işlənir”.  

Axrnc xətdə ibtida və nəhayəsində 
içərisində əyri xətdə olaraq mürəbbelər 
[kvadratlar] yerləşdirilmişdir. 

Sağ tərəndə həman yazlar, ancaq 

türkcə olaraq üç xətdə yazlmşdr. Bu 
axrnc xətdə mürəbbelər yoxdur.  

Bunlardan daha aşağ 4 millimetrə bir 
səthdə tünd qəhvəyi rəngdə naxşl hərf-
lərlə sar rəngdə rusca bu sözlər yazl-
mşdr: “Əlli manat”. Bir az aşağ haşi- 
yənin bağl müdəvvǝrində [dairǝsindǝ] 
“50” rəqəmi yazlmşdr. Bu rəqəm rusca 
iri sar xətlə yazlmş və qoşa xətlərlə 
əhatələnib müvaq kölgəsi vardr.  

Bu axrnc rəqəmin sol və sağ tərəf-
lərində, pul rübünün [küncünün] hüdu-
dunda konturasz göy, sadə və iri xətlə 
rəqəmlər yazlmşdr. Əvvəlinci rübün 
axrnda rusca “50” və üçüncünün axrn-
da türkcə rəqəmlər yazlmşdr.  

Pulun sol tərəndəki qalxan rəsimli 
haşiyə altında xrda, əyilmiş xətlə iki sə-
tirdə yazlmşdr: “Heyəti-Vükəla rəisi”. 
Bundan sağa isə həman cərgədə Heyəti-
Vükəla rəisinin imzas vardr.  

Bu yazdan aşağ həman hürufat ilə 
bir xətdə: “Maliyyə naziri” yazlmş və Ma-
liyyə nazirinin imzas vardr.  

Sağ tərəfdən həman yazlar, ancaq 
türkcə yerləşdirilmişdir.  

Axrnc sətirdə rusca “Azərbaycan 
Cümhuriyyəti” yazlmşdr. Sözlər iri na-
xşl ağ rəngli hərərlə yazlmş və nazik 
kontura ilə əhatələnib müvaq bir tərz-
də qalnlaşaraq haşiyənin aşağ tərən-
də yerləşdirilmişdir. 

[2 -] Haşiyəli kontura  
Haşiyənin ərzi 60 millimetrə və tulu 

103 millimetrədir.  
Pulun haşiyəsi qarşq Avropa üsu-

lunda birər rəsmi təsvir edir. Haşiyənin yu-
xar tərə hər biri 1 ¼ millimetrə ərzində 
ağ xətləri məhdud yeddi üfüqi məsahə-
dən [hissǝdǝn, sahǝdǝn] ibarətdir. Dörd 

 

məsahə sar rəngdə olub, qalan 3 məsa-
hə isə bunlarn arasnda kağzn öz rən-
gində yaplmşdr.  

Bu hər üç məsahələrin ağ havala-
rnda 14 ½ dəfə naxşl drnaq ilə haşiyəli 
rəsimdən kombinasiya edilmişdir. Haşi-
yənin yuxar tərənin ərzi 10 millimet-
rədir.  

Həman tərz ilə yuxar sətrə müta-
biqən [uyğun olaraq] aşağ yaplmşdr.  

Haşiyənin ətrafındak şaquli vəchləri 
[üzlǝri] 2 ¼ ərzində məsahələrdən ibarət-
dir. Bunlar haşiyənin üfüqi tərəərinin 
axrn qapayrlar. Bu yerdə ağ rənglər 
vardr. Bu ağ hissələrin havasnda yuxar 
və aşağ tərəərin 1 ¼ millimetrə və ərzi 
xətlər arasnda dörd dəfə “lira” nişanl 
rəsm yerləşdirilmişdir. Haşiyənin üfüqi 
tərəəri arasndak şaquli tərəərinin 
hissəsi içərisində göy rənglə rənglənmiş 
və səkkiz dəfə naxşl mürəkkəb rəsmlər 
yaplaraq öz kontur[as] ilə bir məsahə 
vardr.  

Pulun vəsətində, haşiyənin yuxar vəc-
hi altında, bilavasitə aşağ tərəndə iki 
həlqəli altı pəncə naxş yaplmşdr. Bu da 
iki xətdə olub, aralar sar rənglə rəng-
lənmişdir.  

Biletin sağ və sol tərəərində şaquli 
qayda ilə içərisində on iki pəncəli naxş 
olaraq iki dənə ucu iti qalxanlar vardr. 
Naxş tünd qəhvəyi rəngdə olub ətrafın-
da nazik xətlər vardr. Naxşdan yuxar və 
aşağ tərəfə səthi-müsəlləsələr [üçbucaq 
sǝthlǝr] çxb, tünd qəhvəyi rəngdə sar 
snq xətlərlə rəsmlənmişdir. Səthi-müs-
səlləsələrin ətrafında nazik xətlər vardr. 
Ornamentin açq hissələri sar rənglə 
rənglənmişdir.  

Pulun vəsətində türkcə yazlmş “50” 

rəqəminin altında iki kontural və sar 
rənglə boyanmş 52 millimetrə tulu və 4 
millimetrə ərzində bir üfüqi məsahə var-
dr.  

Həman məsahənin axrnda iki hǝlqǝ 
olub, axrlarnda dəxi məsahənin içəri-
sində iki böylə həlqələr vardr.  

Bu məsahənin altında guya iki nazik 
xətdən aslmş kimi sar rənglə rənglən-
miş iki xətli, bağl, müddəvvǝr həlqə yer-
ləşdirilmişdir. 

3 - Şəbəkəsi  
Pulun haşiyəsi ilə kənarlar şimal-

qərbdən cənub-şərqə tərəf dalğamisal 
[dalğavari] göy rəngli şəbəkələr ilə örtül-
müşdür. Haşiyə ilə məhdud [ǝhatǝ edil-
miş] məsahə iki dalğamisal bir-biri ara- 
sndan keçən şəbəkələrlə örtülmüşdür. 
Bu şəbəkələrin biri üfüqi, digəri yuxarda 
təsvir etdiyimiz kimi əyridir.  

Əks tərə  
Pulun əks tərə ibarətdir: 1) Yazdan, 

2) Naxşl haşiyədən və [3)] şəbəkələr-
dən. 

1 - Yazs 
Haşiyənin yuxarsnda rusca “Azər-

baycan Cümhuriyyəti” yazlmşdr. Bu kəl-
mələr tünd qəhvəyi olaraq iri və naxşl 
hürufat [hǝrǝr] ilə yazlmşdr. Hürufat 
ətrafında nazik xətlər vardr. Ümumi şə-
bəkə bu hərərin üzərindən keçir. O biri 
xətt isə, tünd qəhvəyi rəngdə ətrafında 
nazik xətlə olaraq naxşl hərərlə türkcə 
"əlli manat" yazlmşdr.  

Mərkəzi şəbəkələr ətrafında iri rə-
qəmlərlə “50” yazlmşdr. Həmin rəqəm 
soldan türkcə, ətrafı kontura xətti olaraq 
və müvaq bir surətdə qalnlaşaraq ya-
zlmşdr. Rəqəmin altında adi hüruf [hǝrf-
lǝr] ilə türkcə “manat” yazlmşdr.  
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Naxşlarn sağ tərəndən həman ən-
dazədə rusca olaraq “50” və altında da 
“manat” yazlmşdr. Həmin yaz miyanə 
[ortabab] naxşl hüruf ilə yazlmşdr. Pu-
lun ümumi şəbəkəsi bu iki rəqəmlər ara-
sndan keçir. Naxşn göy rəngli havasn- 
da və onun yuxar yarmmüdəvvǝrində 
[yarmdairǝsindǝ] miyanə hüruf ilə türkcə 
yazlmşdr: “Saxtasn yapanlar qanunən 
təqib edilirlər”.  

Naxşn aşağ yarmmüdəvvǝrində yu-
xar yazdan iki dənə səkkizguşəli və içə-
risi ulduzlarla ayrlaraq, həman yaz iki 
xətdə rusca olaraq “Saxtasn yapanlar 
qanunən təqib edilirlər” sözləri yazlmş-
dr. Hər iki xətt yarmmüdəvvǝr tərzdə 
yazlmşdr.  

Naxşn mərkəzi müdəvvǝrinin tünd 
qəhvəyi havasnda göy rəngdə kontu-
rasz hürufat ilə toxunma qaydas ilə na-
xşl olaraq türkcə “Azərbaycan Cümhu- 
riyyəti” yazlmşdr.  

Axrnc xətt: “əlli manat” ayr, qaln, 
ətrafı kontural hüruf ilə yazlmş və içə-
risi yuxarya çevrilmiş kaman (duqa) [yay] 
kimi yerləşdirilmişdir. Bu xətt ümumi 
şəbəkə ilə örtülmüşdür. 

2 - Münəqqəş [naxşl] haşiyə 
Haşiyənin ərzi 61 ½ millimetrə, tulu 

isə 103 millimetrədir.  
Haşiyə qarşq Avropa üsulundadr. 

Haşiyənin yan tərəəri 28 belikdǝn [hö-
rükdǝn] ibarət iki sütundan mütəşəkkil-
dir. İki beliyin ¾ hissəsi görünüb, ikisi isə 
ancaq nişanlanmşdr.  

Aşağda sütunlar binaya 11 ½ milli-
metrə irtifasnda [yüksǝkliyindǝ] daxil olur 
ki, bunun 1 ½ millimetrəsi bilavasitə sü-
tunun uzadlmş dirəyini işğal edir. Sonra 
10 millimetrə bina bir xətdə mürəkkəb 

naxşlar yerləşdirilmişdir. Bu naxş da 
pulun üz tərəndəki ətraf vəchlərə daxil 
olan naxş kimi yaplb, ufacq təğyir [dǝ-
yişiklik] verilmişdir.  

Sütunun iki səth arasnda başlar var-
dr ki, bunlarn cəmi 4 millimetrədir. Sü-
tunlar, səthlər və bina aşağ və sağ tərəf- 
dən qalnlaşaraq göy rənglə rənglənmiş-
dirlər.  

Haşiyənin yazlarnn hər biri 1 ¼ mil-
limetrəlik ərzində iki məsahədən ibarət-
dir. Aşağ məsahə göy rəngli, yuxar mə- 
sahə isə ağ kağz rəngindədir. Bu məsa-
hənin ağ yerində haşiyənin üfüqi vəch-
lərinə daxil olaraq pulun üz tərəndə 
naxş yaplmşdr.  

Haşiyənin yuxar tərə 10 millimet-
rǝlik lenta təsvir edir. Bu lentann yuxar 
və aşağ hissələri göy rəngli və bir mil-
limetrə məsahələri təşkil edir. Bunlarn 
arasndak məsahə ağ toxunma xətlər-
dən yaplmş naxşla naxşlanmşdr. Bu 
məsahələrin axr hər tərəfdən 4 ½ mil-
limetrə olaraq üfüqi tünd qəhvəyi rənglə 
hər tərəfdən 20 czqlarla czqlanmşdr. 
Məsahələrin qalan hissələri şimal-qərb-
dən cənub-şərqə doğru dalğamisal şə-
bəkə ilə örtülmüşdür.  

Pulun mərkəzi hissəsi tünd qəhvəyi 
rəngli 16 millimetrə diametrli müdəvvǝr-
dən ibarətdir. Bu müdəvvǝr üç xətlə əha-
tələnmişdir ki, getdikcə bunlarn arasn- 
dak məsahə azalr. Bu müdəvvǝr 10 pən-
cəli naxş arasnda yerləşdirilibdir. Böylə 
ki, naxşn 8 pəncəsi müdəvvǝrin müs-
təqim hissələrini təşkil edir. Ətrafındak 
iki pəncələri şəbəkə günbəd şəklini alr-
lar. Naxşn yuxar və aşağ qütbü nöq-
tələrində birər çxan başlar vardr.  

Naxşlar göy rəngdə olub, qoşa bağl 
 

konturalar vardr. Bu xətlərdən xaric, 
konturalara müqabil daha iki xətt vardr. 
Bu xətlər başlarn altından keçərək sağ 
və sol tərəərə çxb, daxilində ürək mi-
sal olaraq lira şəklini alrlar. Ürəkmisal 
xarici qoşa xətlərin arasndak məsafə göy 
rəngdədir.  

Bu naxşn baş üstündə ümumi şəbə-
kələr ilə örtülmüş qoşa nazik xətli bir 
naxş daha vardr. Mərkəzi naxşn sağ və 
sol tərəərində iki vinyetkalardan ibarət 
naxşsz xurma ağac yarpağna oxşar yar-
paqlar yerləşdirilmişdir. Yuxar vinyetka-
nn ağ czqlar vardr.  

Palmettalar bütün şəklin ətrafında ağ 
xətdə olaraq göy rənglə rənglənmişdir. 

3 - Şəbəkəsi  
Pulun haşiyədən kənarna kimi şimal-

qərbdən cənub-şərqə doğru dalğamisal 
şəbəkə ilə örtülmüşdür. Haşiyənin yuxar 
czqlanmamş hissəsi dəxi həmin şəbəkə 
ilə örtülmüşdür. Haşiyə ilə məhdud mə-
sahə mərkəzi naxş və palmettalardan 
siva [başqa], göy rəngdə muaret şəbəkəsi 
ilə örtülmüşdür. Bu şəbəkə sol tərəfdə 
bir qədər yaylmş, bəsit və iri əndazə-
dədir. 

Maliyyə naziri: Əliağa Həsənzadə 
 
Azərbaycan Dəmiryollar Nəzarətin-

dən 
Əmrnamə nömrə 58 
9 iyun 1919 
May aynn 26-da Sumqayt istasyonu 

telefonçusu Nikolay Pokrovski istasyona 
gəlib, Dabravol ordusunun hücum etmə-
si hərəkatınn qət edilməsi [qǝrara aln-
mas] və qeyrə haqqnda yalan və hə- 
yəcanl şayiələr buraxmşdr. Buna görə 
dəmiryol qulluqçular arasnda həyəcan 

qalxb, onlardan bir paralar hətta şey-
lərini yğşdrmağa belə başlamşlardr. 
Sumqayt istasyonu candarmas Aslan 
Babayev tərəndən vaxtl-vaxtında itti-
xaz edilən [görülən] bacarql tədbirlərə 
görə qulluqçularn işi başlanb, ixtilaf ta-
mamilə bərtərəf edilmişdir [aradan qal-
drlmşdr]. Məzkur [ad çəkilən] candar- 
ma Aslan Babayevin vaxtl-vaxtında la- 
zm gələn binagüzarlqda bulunmasna 
[addmlar atmasna] görə, xidməti cəhət-
dən ona öz razlğm izhar edirəm. 

Əslində imza etdi:  
Yollar naçalniki  

T[eymur bǝy] Məlikaslanov 
Mühazə naçalnikini  

[Xanbaba bǝy] Sədrəddinbəyov 
Kargüzar (imza) 

 
Əmrnamə nömrə 59 
16 iyun 1919 
Ələt-Culfa dəmiryolu təşkilatı başlan-

mas münasibətilə bu yolun mühazə 
qulluqçular ştab təsdiq edilənə qədər 
Osman bəy Mirzəbəyov Bak şəhərində 
müvəqqətən mühazə naçalniki ixtiya-
rnda qalmaqla bərabər, Azərbaycan 
Dəmiryollar mühazə naçalnikinin 2-ci 
müavini vəzifəsini ifa etməyə buraxlr. 

Əslində imza etdi: 
Dəmiryol naçalniki mühəndis 

Vəkilov 
Mühazə naçalniki  

[Xanbaba bǝy] Sədrəddinbəyov 
Kargüzar (imza) 

 
Əmrnamə nömrə 61 
21 iyun 1919 
1) Müşahidə edilmişdir ki, mühazə 

xidmətçiləri nədənsə müqərrər edilmiş 
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[qǝrarlaşdrlmş] uniforman geyməyirlər. 
Bilatərəddüd [tǝrǝddüdsüz, dǝrhal] ifasn-
dan və nəzər-diqqətə alnmasndan ötrü 
elan edirəm ki, təhti-idarəmdə [tabeçi-
liyimdə] olan dəmiryol mühazə xidmət-
çilərinin hams xidmət əsnasnda öz və- 
zifələrinə müvaq müqərrər edilmiş uni-
forman geyməlidirlər. 

2) Elan edirəm ki, mühazə qulluqçu-
lar xudsəranə [özbaşna] bir surətdə vəzi-
fələrini buraxdqlarna görə nəinki bir tək 
xidmətdən kənar ediləcəklər, bəlkə məh-
kəməyə də veriləcəklərdir. Uçastok na-
çalnikləri [sahǝ rǝislǝri] bu əmrnamənin 
mühazə qulluqçular tərəndən dürüst 
ifa edilməsinə nəzarət edib, hər bir itti-
faqda [hadisǝdǝ] mənə xəbər verməlidir-
lər. 

3) Yay istisi münasibətilə müsri [yolu-
xucu] xəstəliklər zühur etməsin deyə də-
miryol xəttində, həmçinin bütün istas- 
yonlarda, ələlxüsus fəhlə məntəqələrin-
də olan mühazə xidmətçilərinə əmr edi-
rəm ki, sihhiyyǝ [sǝhiyyǝ vǝ gigiyena] qa- 
nunlarn gözləməyi tələb etsinlər. 

 
Əmrnamə nömrə 62 
25 iyun 1919 
Bak şəhərinin qradonaçalniki və po-

lismeysterinin bəyanatına müvaq elan 
edirəm ki, Azərbaycandan Gürcüstana 
gedən şəxslər Azərbaycan Cümhuriyyəti 
nəzdində olan Gürcüstan nümayəndə-
sindən icazə vəsiqəsi almaldrlar. 

Əslinə imza etdi: 
Azərbaycan Dəmiryollar mühazə 

naçalniki əvəzinə  
[Osman] Mirzǝbǝyov 
Əslinə mütabiqdir. 

Kargüzar (imza) 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
London - Kopenhaq [Kopenhagen] va-

sitəsilə Peştədən xəbər verilir ki, əksin-
qilab hərəkatı qətiyyən tərk edilmişdir. 
Əksinqilabçlara qarş terror elan edil-
mişdir. Onlar asrlar. Hər kəsdə silah ta-
plr, atmaqla edam edilir. 

Berlin - Dəmiryol əmələləri [fəhlələri] 
tətil etdiklərindən dolay dəmiryol hə-
rəkatı dayanmşdr. 

 
Fransa ordusunun tələfatı 
Büdcə komissiyasnn məruzəçisi Ma-

ren aprelin 1-i 1919-cu ilədək Fransa or-
dusu tələfatı barəsində zeyldəki [aşağ- 
dak] məlumatı verir: 

Ölən aserlər 32.000 nəfər, əsl fransz 
saldatlarndan ölənlər 1.006.100 nəfər, 
Şimali Afrikadan alnan saldatlardan 27. 
000 nəfər, müstəmləkə qoşunlarndan 
24.600 nəfər, xəbərsiz [itkin] düşənlər 2. 
500 nəfər, xəbərsiz düşən Avropa saldat-
lar 246.500 nəfər, Şimali Amerikadan 
alnan saldatlardan 9.000 nəfər. Dokladç 
ot tələfatından da bəzi məlumat vermişdir. 

 
(Bolşeviklərin məlumatı) 

 
Melitopol səmtində Belqorod üzəri-

nə olan düşmən hücumu dəf edilmişdir. 
Ştab naçalniki rotmistr Paşkovski və bir 
general qətl edilmişdir. Ştabn məktubat 
və əmrnamələri tövqif [hǝbs] edilmişdir. 

 
* * *  

 
Konstantinoqrad səmtində - Tərə-

mizdən Lunnaya mövqi işğal edilmişdir.  
 

Yekaterinoslav səmtində şiddətli mü-
haribələrdən sonra qrmz qoşunlar Su-
xaçyovkan işğal etdilǝr.  

Valuysk səmtində düşmənlərin güclü 
qüvvəsi təzyiqi altında bizim hissələrimiz 
Nov Oskol denilən yeri tərk etdilər. Bob-
rov üzərinə olan düşmən hücumu dəf 
edilmişdir.  

Kamşin səmtində Lapşinski mövqi 
[stansiyas] üzərinə edilən düşmən həm-
ləsi dəf edilmişdir.  

Tsaritsn cəbhəsində düşmənlərin kül-
li qüvvəsinin təzyiqi altında biz[im] his-
sələrimiz Kamşinin 50 verstliyinə yeni 
səngərlərə çəkilmişlərdir. 

 
Qərb cəbhəsində 
Petrozavod səmtində - Petrozavod-

Olonets yolu düşmənlərdən təmizlən-
mişdir. 

Narv səmtində - Peterqofun cənub-
qərb tərəndə vaqe [yerlǝşǝn] Malenko-
vo, Trunovo kəndləri, Qatçinann cənub 
tərəndə isə Poddubye kəndləri işğal 
edilmişdir. 

Novo-Svenç səmtində - Luninetskin 
şimal tərəndə vaqe Lisino kəndindən 
bizim hissələr çəkildilər. 

Proskurov səmtində - Proskurovun şi-
mal-qərb hissəsində biz bir neçə kənd-
ləri işğal etmişik. 

 
Şərq cəbhəsində 
Qzğn müharibədən sonra Puqaç-

yovskini işğal etdik. 
Buzuluk səmtində - Buzulukun cənub 

tərəndə bizim hissələr bir neçə sən-
gərləri işğal etmişlərdir. 

Perm səmtində - Çernomor zavodu 
yannda müharibə davam edir. 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Müharibə hənuz qurtarmamşdr 
Havas agentliyi xəbər verir ki, sülh 

müahidənaməsinin [sazişinin] imzalan-
mas ilə müharibə qurtarmamşdr. Şər-
qin gələcəyi həll edilməlidir. Türkiyə və 
Bolqariya məsələsini həll etmək üçün 
hələ altı ay vaxt istər. 

 
Smets’in bəyanatı 
London - Smets bir bəyannamə nəşr 

edərək deyir ki, o sülh müahidənaməsini 
onun üçün imza etməmişdir ki, sülh mü-
ahidənaməsi onu raz salmşdr; ona gö-
rə imza etmişdir ki, müharibəni bitirmək 
lazm idi. Çünki cahann sülhə ehtiyac 
vardr.  

Altı aylq mütarikə [atǝşkǝs] za-man 
dörd illik müharibə qədər dünya üçün 
möhlik [öldürücü, tǝhlükǝli] idi. Bu sülh 
müahidənaməsi camaatın arzu etdiyi 
sülh deyildir. Mən çox təəssüf edirəm ki, 
yalnz düşmən tərən ǝsgǝriyyǝti [milita-
rizmi] məhv edilmişdir.  

Nə qədər ki qaliblər məğlub tərəfə la-
zm gələn müavinəti verməyirlər, Avro-
pann bir hissəsi bərbad olacaqdr. Rusi- 
ya zülmət içindədir. Sair məmləkətlərin 
də Rusiya halna düşəcəyi ehtimal daxi-
lindədir.  

 
* Müttəqlərin Şurayi-Alisi [Ali Şuras] 

Avstriya, Bolqariya və Türkiyənin sülh 
müahidənaməsinə baxmşdr. Türkiyə mü-
ahidənaməsindən başqa, Avstriya və Bol-
qariya müahidənaməsi bu günlərdə qur- 
tararaq, Türkiyə nümayəndələri bu gün-
lərdə İstanbula əzimət edirlər [yola dü- 
şürlǝr]. 
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QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Kiyevdə 
Hal-hazrda hər tərəfdən bolşevik mü-

əssisələri Kiyevə gətirilməkdədirlər. Mosk-
vadan ayr-ayr müəssisələrin təxliyə edil- 
məsi başlanmşdr. “Sentrsaxar” bolşevik 
hökuməti paytaxtından köçürülüb Kiye-
və gətirilmişdir. Kiyevə gətiriləcək Litva 
hökuməti müəssisələri üçün 2370 bina 
hazr edilməsi üçün təcili binagüzarlq 
[sǝrǝncam] verilmişdir. Həmin binalara 
Xarkov və Odessadan köçürüləcək mü-
əssisələr də yerləşdiriləcəklərdir. 

 
Üsyan 
Kiyev yaxnlğnda bir para yerlərdə 

kəndlilərin üsyan başlanmşdr. Üç bö-
yük kənd kəndliləri Kiyevi işğal edib bol-
şevikləri qovmaq qəsdi ilə silah götürüb 
Kurenyovkaya hücum etmişlər. Bu hü-
cum müvəffəqiyyətsizliklə qurtarmşdr. 
Bolşeviklər bir çox kəndliləri güllələyib 
kəndləri dağtmşlardr. Kəndlilər Kiyev 
altında olan Apşteyn zavodunu və ona 
yaxn yerləri zəbt edib bolşevikləri hə-
yəcana salmşlardr. 

 
* * *  

 
“Qzlağac” paroxodunun Lənkəran bol-

şevikləri tərəndən tutulmas haqqnda 
verilən xəbər də əsilsizdir. Həman para-
xod hal-hazrda dabravol ixtiyarndadr.  

 
İngiltərə bəhriyyə nəqliyyatı idarəsin-

dən alnan xəbərlərə görə, Hac-Tərxann 
Dabravol ordusu tərəndən işğal edil-
məsini təsdiqedici rəsmi xəbər alnma-
mşdr. 

Krmn bolşeviklərdən təmizlənməsi 
Könüllü ordu komandanlğndan ve-

rilən son məlumata görə, bütün Krm ya-
rmadas Şura qoşunlarndan təmizlən- 
mişdir. Külli qənimət alnmşdr. Perekop 
general [Mixail Nikolayeviç] Vinoqradov 
qoşunlar tərəndən işğal edilmişdir. Vi-
noqradov Krma qubernator təyin edil-
mişdir. 

 
* Hələ təsdiq edilməmiş olan xəbər-

lərə görə, iyul aynn 15-də Poltava Kö-
nüllü ordusu tərəndən işğal edilmişdir. 

 
* General Pokrovski ordusu tərən-

dən qayət qzğn müharibədən sonra Ka-
mşin şəhəri işğal edilmişdir. Şəhərin mü- 
daəsi üçün lazm gələn tədbirlər ittixaz 
edilmişdir [tǝdbirlǝr görülmüşdür]. Çünki 
bolşeviklər əks-hücuma hazrlaşrlar. 

 
Hac-Tərxan əhval 
Petrovskdan [Mahaçqaladan] gələn 

“Kaspi” paroxodunun mexaniki Hac-Tər-
xan altında vaqe olan axrnc mühari-
bələr haqqnda böylə məlumat verir:  

İyunun 27-də inadl müharibədən son-
ra dabravollar "Yekaterina", "Snovya", 
"Retvizan" və "Krepş" adl bolşevik pa-
roxodlarn tutmağa müvəffəq olmuşlar-
dr. Bu paroxodlardan üç əvvəlincisi çarx- 
l, axrnc isə motorludur. Həman gəmi-
lərdə beş nəfər bolşevik komissar həbs 
edilib güllələnmişlərdir.  

İyulun 3-də dabravollar təzədən dörd 
dənə paroxod tutmağa müvəffəq olmuş-
lardr. Bu qərar üzrə bir həftə ərzində 
dabravollar əlinə 8 bolşevik gəmisi keç-
mişdir.  

Axrnc günlər dörd tərəfdən Hac-
 

Tərxana hücum olurdu. İyulun 6-da Pet-
rovskda bəhriyyə ərkannda [donanma qǝ- 
rargahnda] nim-rəsmi [yarm-rǝsmi] xə-
bərlər alnmşdr ki, Krasn Yar – Hac-
Tərxan xəttində vaqe olan inadl müha- 
ribələr nəticəsində Hac-Tərxan Dabra-
vol ordusu tərəndən işğal edilmişdir. 
Şəhər işğal edilən zaman bolşeviklər tə-
rəndən şəhərdə 600 əsgər qaldrlmş-
dr [saxlanmşdr]. Buna baxmayaraq, bu 
xəbərlər mövsuq [mötəbər] mənbələr-
dən deyildi və "Kaspi" paroxodu Petrov-
skdan azim olana [yola düşǝnǝ] qədər 
Dabravol ordusunun bəhriyyə ərkan tə-
rəndən alnan xəbər təsdiq edilməmiş-
di.  

Hac-Tərxann şimali tərənin mina-
lanmş və Volqa kanalnda barj və pa-
roxod qərq edilmiş olduğu haqqnda 
verilən xəbərlər əsilsizdir. Həman göstə-
rilən tərəərdən bolşeviklər mümaniət 
[müqavimǝt] göstərməmişlərdir. Volqa sa-
hilində yaşayan əhali bolşevik komissar-
lar əleyhinə olub, mümkün qədəri bol- 
şeviklərlə mübarizədə dabravollara kö-
mək edirlər. 

 
Türküstanda 
- Ramazan bayram günü Aşqabadda 

olan Azərbaycan Hökuməti konsulu Aş-
qabadda yaşayan Azərbaycan təbəələri 
möhtaclarna 10.000 rublə ianə etmişdir. 

- Azərbaycan konsulu türkmən və 
yəmud oğlan və qzlarnn Azərbaycan 
ibtidai və edadi məktəblərinə qəbul edil-
məsi üçün hökumət nəzdində təşəbbü-
satda bulunmuşdur. Kasb sini uşaqlar 
ilə bərabər Yəmud xannn iki oğlu və 
qz, [Eyvazbǝyov] Uraz Sərdar oğlu və 
Hac Muradn qardaş oğlu dəxi Azər-

baycan Cümhuriyyəti məktəblərinə gəl-
mək arzusunda olduqlarn bildirmişlər- 
dir. 

 
 

 
NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
Ticarət, Sənaye və Ərzaq Nəzarə-

tində 
- Ticarət, Sənaye və Ərzaq Nəzarəti 

tərəndən Batuma gedən komisyonun 
aldğ parça, çəkmə, şəkər və bu kimi 
başqa şeylər bu günlərdə Ticarət və Sə-
naye Nəzarətinin mağazasnda və başqa 
təyin olunacaq yerlərdə əhaliyə münasib 
qiymətlə təqsim ediləcəkdir [bölünəcək-
dir]. 

- Ticarət, Sənaye və Ərzaq Nəzarəti 
şimdiyə qədər əlbisəlik üzündən sxntı 
çəkən köy xalqnn ehtiyacn dəf etmək 
və gələcəkdə əhalinin arasnda sənayeni 
nəşr etmək [yaymaq] məqsədilə yun və 
pambq toxuyan culah [culfa, bez toxu-
yan], cəhrə və bu kimi başqa alatın eh-
zarna şüru etmişdir [alǝtlǝrin hazrlanma- 
sna başlamşdr]. Və həmçinin məzkur kar-
gahda [deyilǝn iş yerindǝ] işləyəcək kim-
sələri öyrətmək üçün dəxi müəllimlər 
cəlb etmişdir. Az bir zamanda Nəzarətin 
hazr edəcəyi dəsgahlar cəmiyyəti-xey-
riyyələr, kooperativlər, Kəndlilər İttifaq 
kimi cəmiyyətlər vasitəsilə köy xalqnn 
arasnda əlverişli şəraitlə nəşr edəcəkdir 
[yayacaqdr]. Bundan sonra köylülər kən-
di ehtiyaclarn kəndi əlləri ilə rəf edə-
cəklərdir [aradan qaldracaqlar]. Bundan 
başqa, əsgər ehtiyacna lazm gələcək 
əlbisəlikləri məzkur kargahlar vasitəsilə 
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vücuda gətirib, Gürcüstandan sifariş et-
mək zəhmətindən qurtaracaqdr.  

 
* * * 

 
Amerika Qaçqnlar Cəmiyyəti Gürcüs-

tanda polyaklara məxsus kargah alb Er-
mənistana nəql etməklə, Ermənistanda 
əl işinə tərəqqi veriləcəkdir. 

 
 
 

XARİCİ SİYASƏTİMİZ 
 

- 6 - 
İngiltǝrǝ ilǝ dostluq 

 
Avropa müharibəsi xrda millətlərin 

nə qədər qüvvətsiz və böyük hadisələr 
qarşsnda qüdrətsiz olduğunu göstərdi. 
Bu millətləri siyasi tufanlar yuyar gö-
türər. Bunun üçün xrda millətlərə böyük 
bir dost qazanmaldr. Bu dost olarsa və 
arada iki tərəf də bu dostluqdan fayda 
götürmək ehtimal varsa, dostluq sabit-
liyini təmin edər. Balkan millətlərinin ta-
rixi göstərir ki, ancaq rus dostluğu və 
millətlər rəqabəti sayəsində balkanllar 
müstəqil olaraq meydana çxdlar. Rus 
iştahas Balkan udmaq istəyirdi. Bu iş-
tahaya meydan verməmək üçün istiqlala 
riza göstərildi. Rus ilə Qərbin rəqabəti 
sayəsində Balkan millətləri qazandlar.  

Beynəlmiləl dostluq yalnz faydadan 
asldr. Bütün məsələlərin həllinə bu 
nöqteyi-nəzərdən baxlr. Gözümüzün 
önündə Polşa dövləti ehya olunur [diril-
dilir] və bu məmləkət təşkilində Avropa, 
ələlxüsus Firəngistan polyaklardan çox 
çalşr. Neyçün əcəba?  

Məsələ aydndr. Polyaklarn istiqlaliy-
yəti alman üçün bir yumruqdur. Sabah 
genə Almaniya müharibə ilə meydana 
çxarsa, Polşan arxasnda görər və Fi-
rəngistana hücum məsələsi alman üçün 
bir az çətinləşər.  

Deməli, bütün beynəlmiləl əlaqə qar-
ş fayda üzərində möhkəmləşir. Adətən 
xrda millətlər qarş faydadan çox, qarş 
təzaddan istifadə edirlər. İki qüvvətli döv-
lət arasnda bufer olaraq təşəkkül edir-
lər.  

Bu nöqtələrdən baxdqda, Azərbay-
cann coğra vəziyyəti çox gözəldir. Bir 
tərəfdən böyük rus tufan, o biri tərəf-
dən İngiltərə faydas. Rus tufan iki yüz 
ildən bəri gözünü cənuba – Hindistan 
yollarna tikmədədir. İki əsrdir ki, addm-
addm Hindistana yavuqlaşr. Bu yolu 
kəsmək üçün rus tufann durdurmaq 
məqsədilə Azərbaycan ilə Gürcüstan is-
tiqlaliyyətini tanmaq icab edəcək [lazm 
gǝlǝcǝk]. Bu dövlətlərin təşəkkülü doğ-
rudan-doğruya İngiltərə faydas ilə mər-
butdur [bağldr]. Bizim üçün də əlveriş- 
lidir. Çünki Rusiyadan ayrlb hür yaşa-
maq gürcülər və bizlər üçün tarixi bir 
məqsəd, həm də müqəddəs bir məqsəd 
idi. Gec-tez rus axn, rus mühacirliyi tap-
dağ olub məhv olmağmz bilirdik. İn-
giltərə isə bizi öz faydas üçün tutmaq 
məcburiyyətində olacaqdr. Bu məmlə-
kətdən bizə zərər gəlməz. Bunun mü-
hacir kimi ölkəni hərc-mərc edən mə- 
sələsi yoxdur. İngilislər bizdən faydalan-
maq istədiyi kimi, biz də onlardan fay-
dalanacayq. Onlarla bizim aramzda şüb- 
hə doğuran bir məsələ də yoxdur ki, or-
talqda soyuqluğa səbəb olsun. Biz xrda 
bir millətik. Hür yaşamaq istərik. Aləm-
şümul məsələlərlə uğraşmayacayq. Qüv-

 

vətimizə görə iş görəcəyik. Yəni vətəni-
mizin tərəqqisi yolunda çalşacayq. İtti-
hadi-islam və ya türk ittihad kimi xül- 
yapərvər kirlər gözümüzün önündə qo-
ca bir Osmanl dövlətini yxd. Bunun 
səbəbini xalqn geniş sini belə duyub 
anlad. Ziyallarmz isə bunu çoxdan eti-
raf edib durmadadrlar. Bizim bütün 
məqsəd və amalmz Azərbaycanmzdr. 
Bu yolda kim bizi tutarsa, biz də ona 
rəğbət və meyil göstərərik.  

Bu gün ingilislər Qafqazdan çəkilib, 
yerinə italyanlar da gəlsə, genə İngiltərə 
dostluğundan çəkinməməliyik. Bu millət 
dünya siyasətində həmişə böyük rollar 
oynayb və oynayacaqdr. Millətlər hüqu-
quna riayət etmədə, onlarn istirahətini 
təmin etmədə, millətləri tərəqqi yolu ilə 
götürmədə Avropada birincilik qazanb-
dr.  

Əminəm ki, ingilis dostluğu bizi asu-
də yola çxaracaqdr. Çünki iki millətin də 
faydas bunu istəyir. 

Yusif Vəzirov 
 
 

AZDIR 
 
Azərbaycan Məclisi-Məbusannn 7 

və 8 təmmuz [iyul] tarixli iclaslar tama-
milə Qarabağ məsələsinə həsr edilmiş-
dir. Qabaqlarda dəxi Parlamanda bu mə- 
sələ qalxmşd və şübhəsiz bundan böylə 
də kərratla [dəfələrlə] qalxacaqdr. Hələ 
10 təmmuz iclasnn da bu məsələ ilə iş-
tiğal edəcəyi [məşğul olacağ] şübhəsizdir. 
Qara bəy [Qarabǝyli], Şə bəy [Rüstǝm-
bǝyli] və sairləri saatlarla danşrlar, çox 
sözlər deyirlər.  

Fəqət bu çoxluqda nə qədər azlq 
var!  

Azdr!  
Qarabağ haqqnda denilən bu sözlər 

tamamilə haqq, fəqət azdr. O qədər ki 
deməlidir. Və demək olar deməyirlər. 
Deyə də bilməzlər. Çünki bu danşanlar 
nə qədər ürəyi yanan qardaş olsalar da, 
uzaqdan gəlmiş heyət əzasdrlar [üzvlǝ-
ridir]. Bunlar ancaq bir hadisəni tənvir 
edirlər [işqlandrrlar], lakin ən yaxş tən-
vir etdikləri halda belə bütün Qarabağ 
məsələsini əhatə edəmməzlər. Bunu an-
caq qarabağl, əqəllən [ən az] 10-15 illər-
lə Qarabağ daxilində yaşamş, məktəbi- 
həyat [hǝyat mǝktǝbi] görmüş, Qarabağ 
övzasn [vəziyyətini] məhəllində [yerin-
də], həyat səhifələrində öyrənmiş, bö-
yüklə bərabər kiçik məsələlərə, cüziyya- 
ta [xrdalqlara] belə vüquf yetirmiş adam-
lar tənvir edə bilərlər.  

Fəqət Parlamandak Qarabağ vəkillə-
ri ağzlarna su almşlar. Guya bütün Məc-
lisi-Məbusan həyatında bir kəlmə belə 
danşmamağa əhd etmişlərdir.  

Həyat təcrübəsinin göstərdiyi, vəzifə-
nin anlatdğ üzrə həziran [iyun] ayndan 
bəri xüsusən Zəngəzurun od-alov içində 
bulunduğu hazrk zamanda Qarabağ mə-
buslar hökumət qaplarnda, Parlaman 
iclaslarnda, türkcə, rusca, hətta gürcü, 
alman, fransz və ingilis dillərində çxan 
qəzetələr sütunlarnda, Azərbaycan və 
əcnəbi dövlətlər nümayəndələri hüzu-
runda fəryad etməli, biçarə qarabağl-
larn haln göstərməli, əhvaln təsvir 
etməli, nə kimi fəlakət içində olduqlarn 
hamnn nəzərinə, qulağna yetirməli idi-
lər.  

Lakin etməyirlər. Dinməyirlər, danş-
mayrlar. Təmsil etdikləri camaatın dər-
dini nəinki ruslar, rənglər, ingilislər, hət- 
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ta bakllar da bilməyirlər. Ağdam, Şuşa 
Qaryagin, Qarabulaq və Zəngəzur mə-
buslar hələ Bakdak müsəlmanlara da 
öyrədə bilməmişlərdir ki, Qarabağ nə 
haldadr.  

Paytaxtımzn ziyal müsəlmanlar hə-
lə bilməyirlər ki, Qarabağn vəziyyəti nə-
dir.  

Böylə olan surətdə əcnəbilər, avro-
pallar nə bilsinlər?! Doğrudur, onlar mə-
lumat alrlar, bilirlər, fəqət düşmən mə- 
nabeyindən [mənbələrindən] aldqlar ya-
lan məlumat əsas ilə... Həqiqəti isə de-
yən olmamşdr. Dübarə ərz edirəm: Bu- 
nu Qarabağ məbuslar etməli idilər. La- 
kin etməmişlərdir və etməyirlər. Əmi-
nəm ki, bundan böylə də etməyəcək, 
edə bilməyəcəklərdir.  

Halbuki Qarabağ məsələsi hazrda 
Azərbaycan üçün dövlət nöqteyi-nəzə-
rindən yeni bir Elzas-Loren, milliyyət nöq-
teyi-nəzərindən yeni bir “Türkiyədə er- 
məni məsələsi” surətini almşdr.  

Məbuslarmz bunu bilirlərmi? Bilir-
lərsə, nə kirdədirlər?  

Nə yapdlar deyə sual verməyirəm. 
Çünki mənə yəqin məlumdur ki, bir şey 
yapmamşlardr. Vəhalonki [halbuki], gör-
məli iş, danşmal söz, ittixaz etməli təd-
birlər o qədərdir ki, işləyən axtarr.  

Bu xüsusda sonra. 
Qarabağl 

 
 

QIRMIZI QAN  
VƏ QARA MÜRƏKKƏB 
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Bir ildir ki, Qafqazda üç cümhuriyyət 

əmələ gəlmişdir. Bu gödək müddətdə 

Gürcüstan ilə Ermənistan tamam idarə-
lərini milliləşdirdilər. Hətta teleqraf hüru-
fatına [şriftlǝrinǝ] qədər icad edib, ermə- 
ni və gürcü dillərində müxabirələşməyə 
[xǝbǝrlǝşmǝyǝ] başladlar.  

Azərbaycan idarələrinə gəldikdə, mil-
liləşmək fəqərəsi [mǝsǝlǝsi] bunlarn bir 
çoxuna hələ bacadan da baxa bilməmiş-
dir. Zira burada vəzifə daşyan taqm 
müxtəlif millətlərdən ibarətdir. Burann 
milləti-hakiməsi türklər olduğu halda, 
vəzifədarlarnn ən çoxu ruslar, yəhudi-
lər, gürcülər, ermənilərdir. Bunun da üm-
də səbəbi milləti-hakimənin səltənət mü- 
əssisələrinə yarar məmurlar mövcud və 
mühəyya [hazr] olmadğndan, təhti-tə-
biəsində [vǝtǝndaşlğ altında] bulunan 
məhkum millətlərə möhtac qalr. Ayr bir 
çarə də yoxdur. Ya gərək millətin oxumuş 
əfrad [fərdləri] o dərəcəyə qədər artıq 
olsun ki, asan vəchlə müəssisələrə, ənva 
[müxtəlif] təşkilata onlardan qəbul olun-
sun. Əks surətdə xahi-naxahi [istǝr-istǝ-
mǝz] xaricilərdən dəvət olunasdr.  

Hərgah müəssisələrimizdəki məmur-
larn siyahsna diqqət yetirsək, görərik 
ki, bunlarn 70 faizi və bəlkə 80 faizi xa-
ricilərdir. Bunlar türkcənin nə şifahisini, 
nə də təhririsini [yazlsn] bilirlər. Qalan 
20 faizinə gəldikdə, bunlar da ana dilin-
dən bisavad yaxud kəmsavad türklərdir 
ki, əksəriyyəti təşkil edən xarici məmur-
lar arasnda dalğalanaraq milliləşdirmək 
məsələlərində əsla və qət’a bir iş bacar-
mayrlar.  

Madam ki, əksəriyyət xarici məmur-
lar əlindədir, təbiidir ki, azacq türk mə-
murlar istədiklərini yapammazlar. Milli 
şüarlarna da müvəffəq olammazlar. Çün-
ki buna xarici məmurlar mane olub, is-

 

tədikləri dildə qonuşarlar, yazşarlar. Üsu- 
li-idarəni öz arzu və xahişləri ilə düzəl-
dərlər. Əcəba halmz bu qərar ilə davam 
edib gedərsə, vaxtilə milli bir səltənət 
təsisinə müvəffəq olarzm?  

Ola bilməriz! Zira milli səltənətin tə-
məl və əsas millət məmurlarndan ya-
xud həqiqətən milliləşmiş vəzifədarlar- 
dan ibarətdir. Bunlarn hər ikisi meydan-
da isbati-vücud etmədikcə [varlğn gös-
tǝrmǝdikcǝ], səltənətimiz naqis bir səltə- 
nətdir. Və bu nöqsan ortalqdan qaldrl-
madqca, istiqlalmz xof ilə rəca [qorxu 
ilǝ ümid] arasnda davam etməyə məc-
burdur. Özümüzü aldatmayaraq bu mə-
sələni bir azca dərindən düşünəlim.  

Bu gün rus, yəhudi və erməni mə-
murlarmz türkcə bilmədiklərindən dəf-
tərxanalarmz rusca idarə edirlər. Zatən 
bunlar rus hökumətindən bizə intiqal et-
miş [keçmiş] çinovniklərdir (məmurlar-
dr). Bunlarn türkcəni öyrənməyə yaşlar 
müsaid [uyğun] olmadğ kimi, buna əsla 
həvəsləri də belə yoxdur. Ancaq bunlar 
gözəlcə anlayrlar ki, bundan sonra Azər-
baycanda yaşayan zəvat [şəxslər] türk ol-
masa da, heç olmasa türkləşmiş yaxud 
türklüyə maraqlanmş əcnəbilər gərək 
olsun. Azərbaycanlğa maraqlanmayan 
məmurlarmz bunu çoxdan anlamşlar 
ki, inadlqlarnda davam edərlərsə, bir 
vaxt Azərbaycanda çörəksiz qalarlar. Bi-
naənileyh [ona görǝ], bunlar var qüvvə-
ləri ilə çalşrlar ki, rus nüfuzunu Azər- 
baycanda həm daxilən və həm də xa-
ricən gücləndirsinlər. Mümkün olarsa, 
burada rus boyunduruğunu keçmişdəki 
kimi təzələsinlər ki, yenə köhnə hökm-
ranlqlarn bərpa etsinlər. Türk demok-
ratiyasna mirqəzəb [cǝllad] kəsilib qan- 
larn sorsunlar.  

Bunlarn daxili səyləri bundan iba-
rətdir ki, rus dövründən qalma idarələrin 
nizam həman qərar ilə qalsn. Məhkə-
mələrdə rus zakonlar [qanunlar] davam 
etsin. Mühakimə rusca aparlsn. Teleq-
ramlar rusca çəkilsin. Ərizələr rusca, dəf-
tərdarlq rusca, məzbətələr [protokollar] 
rusca, həpsi, həpsi rusca...  

Xarici səyləri də – həmişə gözlərinin 
biri şimala baxb Denikinləri kəmali-iz-
tirab ilə axtarr.  

İndi bir qədər mülahizə olunsun ki, 
böylə məmurlardan etibar, xülus [saq] 
və sədaqət kimi əxlaqi-həsənə [gözəl ǝx-
laqi keyyyǝtlǝr] gözləmək olarm? Ümu-
ri-milliyyəmizi [milli işlǝrimizi] bunlara hə- 
valə edə bilərizmi? Yəqinimdir ki, bu su- 
allarn cavablar hamya məlum və aşkar-
dr.  

Təəccüb burasdr ki, bunlarn ham 
partiyalar, sağdan sola qədər, burjuy-
larndan demokratlarna qədər hams 
şimal fatehlərini gözləyirlər. Kimisi De-
nikini, kimisi də bolşevikləri... Xülasə, 
hər kəs olur-olsun, ancaq şimaldan gəl-
sin. Azərbaycanllarn da can cəhənnə-
mə.  

Pəs [elǝ isǝ], milləti-hakimədən, yəni 
türklərdən kifayət edəcək qədər səda-
qətkar məmurlar ərsəyə gətirməyincə, 
səltənətimizin rişədar [kök salmasna] və 
möhkəmliyinə inana bilməriz.  

Azərbaycanmz bolşevik və daşnak-
larn çəngalndan [caynağndan] xilas et-
mək üçün yüz minlərlə cavanlarmz şə- 
hid verdik, bir hökumət təsis etdik. Lakin 
bununla məsələnin müqəddiməsi ancaq 
başland. Əsl-əsas isə müxtəlif müəssi-
sələr üçün namuskar məmurlar yetişdir-
məlidir. Vəilla [yoxsa], şəhidlərimizin qan 
hədər yerə gedər.  
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İştə, həmin məmurlar məktəb gör-
müş, məlumatl mütəxəssislərdən ibarət 
olduğu üçün məktəblərimizdə bunlarn 
yetişdirilməsi üçün gərək çalşaq. Bu ba-
rədə gələn dəfə. 

Fərhad Ağazadə 
 
 

UNUTMUŞLAR 
 
“Dağstan” qəzetəsinin son nömrələ-

rindən birisində bu sərlövhə ilə bir mə-
qalə yazlmşdr ki, həm qismən Azər- 
baycan həyatına aid, həm də Cibaliyyun 
İttihad [Birlǝşmiş Dağllar Respublikas] döv-
lətinin hökumət işlərinə işq salan bir 
fəqərə [hadisǝ] olduğundan, eynilə iqti-
bas və qarelərimizə [oxucularmza] təq-
dim ediriz: 

Keçən sənə dekabr aynda Çermo-
yevin hökuməti istefa verdikdən sonra 
Pşemaxo Kotsev cənablarnn təhti-rəya-
sətində [başçlğ altında] yeni bir höku-
mət təşkil olmuşdu. O vaxt Teymurxan- 
şuradak İngiltərə heyətinin rəisi höku-
mət rəisinə rəsmən bu sözləri söyləmiş 
imiş:  

“Dağstann, Cibaliyyun İttihad Cüm-
huriyyəti daxilində olmaq Müttəqlər in-
dində müqərrər [qǝrarlaşdrlmş] bir şey 
deyildir. 

Cibaliyyun İttihad Cümhuriyyəti təs-
diq olunacaqm, olunmayacaqm, bunu 
istiqbal [gǝlǝcǝk] göstərəcək. Fəqət siz 
dağstanllara söyləyiniz ki, onlar Azər-
baycanla ittihad etsinlər və bilsinlər ki, 
Terek vilayəti və sairə Denikinin təhti-
nəzarətində [nǝzarǝti altında] qalacaqdr.” 

Bu mühüm və əmiq [dərin] məsələni 
yalnz rəisi-hökumət cənablarnn qulaq-

lar eşitmişdir. Bu mühəqqəq [şübhǝsiz-
dir]. Ehtimal ki, sair hökumət əzalar [üzv- 
lǝri] dəxi bunu rəisi-hökumət tərəndən 
eşitmişlərdir. Fəqət Məclisi-Məbusan əza-
lar bu sözləri eşitməkdən və bilməkdən 
bilkülliyyə məhrum qald. İştə Məclisi-
Məbusan ilə hökumət arasnda olan mü-
nasibət...  

Bu sənə 1-ci apreldə Qroznda vaqe 
olan ictimalarda [yğncaqlarda] məzkur 
[deyilǝn] İngiltərə heyətinin rəisi kəndi 
sözlərini təkrar Çeçenistan qubernatoru 
dağstanl miralay [polkovnik] Məhəm-
məd Cəfərova söyləmiş və əlavə etmiş 
ki:  

“Mən bunu rəsmi surətdə söyləyirəm. 
Bir qaç ay müqəddəm [qabaq] hökumət 
rəisinə dəxi söyləmişdim. Fəqət rəisi-hö-
kumət mənim sözümə əhəmiyyət vermə-
di zənn edirəm.” 

Cəfərov Dağstana övdət etdikdə [qa-
ytdqda]  Məclisi-Məbusan əzalar bunu 
anlar və dərhal hökumət rəisindən mə-
lumat istərlər. Hökumət rəisi cavabən, 
"Doğru, söyləmişdi, fəqət mən unut-
dum" deyər.  

Əvət, unutmuşlar. Dağstan üçün hə-
yat və ya məmat [ölüm-qalm] məsələsi 
məsabəsində [yerindǝ] olan bu məsəleyi-
mühimmə hökumət rəisi xatirindən çx-
mş.  

Azərbaycanla ittihad məsələsi bir qaç 
dəfə Məclisi-Məbusann Dağstan mə-
buslar tərəndən mövqeyi-müzakirəyə 
qoyulmaq tələb edilmişsə də, şimaldan 
gələn məbuslarn və Dağstandan olub 
da onlara tərəfdar olanlarn ədəmi-mü-
vaqətindən [münasib görmǝmǝsindǝn] da-
ima təxir olunurdu.  

Miralay Cəfərovdan bu məlumat aln-
 

dqdan sonra Dağstan məbuslarnn bə-
ziləri bu məsələni qəti surətdə mövqe- 
yi-müzakirəyə qoyulmağ tələb etdilər. 
Bu dəfə dəxi şimaldan gələn məbuslar-
dan maəda [başqa], Dağstan məbuslar-
nn bəziləri, hətta şimdi Azərbaycana ən 
sadiq dost olanlar və Azərbaycan məl-
cǝgah tutanlar [özlǝrinǝ sğnacaq yer kimi 
görǝnlǝr] buna mane olmağa başlamş-
dlar. Fəqət dağstanllardan ittihad tə-
rəfdar olanlarn israr ilə bu məsələ xü- 
susunda layihə yazmaq üçün Məclisi-
Məbusan tərəndən bir komisyon in-
tixab edilmişdi [seçilmişdi]. O günlərdə 
siyasətdə olan təğyirdən [dəyişiklikdən] 
dolay komisyon üçün işləmək mümkün 
olmad. 

 
 
“İSTİQLAL” QƏZETƏSİNƏ CAVAB 
 
19 nömrəli qəzetənizin üçüncü səhi-

fəsinin üçüncü sütununda mənə xitabən 
yazlan “Tarixi bir mütaliəni tənqid: tən-
qidi tənqid” sərlövhəli məqalənizə mü-
fəssələn verdiyim cavab şimdiyə qədər 
qəzetənizə dərc etmədiyiniz üçün pək 
qsa olaraq “Azərbaycan”da cavab veri-
rəm. Burada "Millətlərin qurtuluşu" adn-
dak təfriqənizi müvərrix [tarixçi] Əhməd 
Rəq [Altınay] bəyin "Prussiya nasl yük-
səldi?" ünvanl kitabndan tərcümə (!) 
etdiyinizi söyləyəcək deyiləm. Yalnz şu-
nu ərz etmək istərəm ki, 329-330 sənə-
ləri 18 kanuni-əvvəl tarixli İstanbul, Bur- 
sa və İzmir qəzetələrini gətirǝrsəniz, Os-
manl türklərində də istiqlal bayramlar 
mərasimləri yapldğn öyrənmiş olars-
nz, əfəndim. 

Həsən M. oğlu 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Erməni-müsəlman münasibəti 
Bazar günü iyulun 6- saat 1-də Ermə-

nistan Hökumətinin siyasi nümayəndəsi 
Rəisi-vükəla [Baş nazir] Nəsib bəy Yusif-
bəyli həzrətləri ilə Xariciyyə naziri Mə-
həmməd Yusif Cəfərov cənablarn ziya- 
rət etmişdir.  

Erməni nümayəndəsi Rəisi-vükəla qar-
şsnda Şəki, Ərəş və Göyçay qəzalar er-
mənilərinin Ermənistana köçürülməsi 
haqqnda bir məsələ qaldrmşdr. Rəisi-
vükəla bu günlərdə hökumət tərəndən 
baxlacağn xəbər vermişdir.  

Məhəmməd Yusif Cəfərov ilə [Tiqran 
Arutyunoviç] Bekzadyan erməni-müsəl-
man münasibəti, köçəri, qaçqn və Qa-
rabağ məsələləri haqqnda tamam iki 
saata kimi söhbət etmişlərdir. Sonra ya-
lan xəbərlər yazmaqla hər iki tərən ara-
sn gərginlədən mətbuata icrayi-təsir et- 
mək məsələsindən danşlmşdr.  

Müsəlmanlarn Ermənistanda haln 
və ermənilərin də Azərbaycanda həya-
tın təhqiq etmək üçün ümumi bir ko-
misyon təşkili haqqnda razlq əmələ 
gəlmişdir. Komisyon hər iki tərən Par-
laman əzasndan [üzvlǝrindǝn] təşkil olu-
naraq, Müttəq komandanlğnn da nü- 
mayəndəsi olacaqdr. (Arzu olunmuşdur 
ki, Müttəq komandanlğ nümayəndəsi 
rusca bilən olsun.) Komisyon istər Ermə-
nistanda, istər Azərbaycanda təhqiqat 
yapandan sonra parlamanlarna və mət-
buata xəbər verəcəkdir. 

 
Qəzetələrin bağlanmas 
Hökumətin binagüzarlğ [sǝrǝncam] 

ilə Rus Milli Şuras mürəvvici-əfkar [-
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kirlǝrini yayan orqan] olan "Yedinaya Ros-
siya" ilə bolşevik qəzetəsi "Nabat" dü- 
nəndən etibarən bağlanmşdr. 

 
Pud vergisi 
Bununla ümuma bildirilir ki, Azərbay-

can dəmiryolu ilə gələn mallardan pud 
vergisi birinci Bak mövqində [stansiya-
snda], dənizlə gələnlərdən isə “Vostoçn 
obşestvann” 22 nömrəli körpüsündə al-
nacaqdr. 

 
Darülfünun haqqnda 
İyulun 8-də Şurayi-Vükəla [Nazirlǝr Ka-

bineti] Maarif Nəzarətinin Bakda darül-
fünun [universitet] açmaq layihəsinə ba- 
xb qərar qoymuşdur ki, iki deyil, dörd 
zeyldəki [aşağdak] şöbələr açlsn: 1) Hü-
quq, 2) Fizika-riyaziyyat, 3) Tarix-ədəbiy-
yat və 4) Tibbiyyə şöbəsinin dörd birinci 
siniərini. 

 
Azərbaycan əmanət sandqças 
Azərbaycanda əmanət sandqlar (sbe-

reqateln kassa) açmaq barəsində tərtib 
vermiş olduğu layihəyə əlavə olaraq Ma-
liyyə naziri bəyan edir ki: 

“Azərbaycanda 72 ǝmniyyǝt sandq-
ças vard ki, 140 şəxsdən 60 milyon rub-
lə saxlamaqda idi. İndi camaatın əlində 
külli miqdarda pul vardr ki, maliyyə iş-
lərini çox əngələ salr. Camaatın etibarn 
qazanmş hökumət bu pullar toplayb 
lazm gələn yerinə yollar və bununla da 
pul buraxmaq məsələsini ortadan gö-
türmüş olar.  

Yeni açlacaq sandqçalarn əsas üçün 
Rusiya qanunu götürülmüşdür ki, Azər-
baycan siyasi və iqtisadi əhvalna nisbə-

tən təğyir, təbdil edilmişdir [dǝyişdirilmiş, 
düzǝliş verilmişdir].  

14 mərkəzi sandqçalardan 10-u və 
49 şöbələrlə məlumat vermişlər. Onlar-
da 11 milyon pul vardr. Lənkəran, Zən-
gəzur, Şamax və Zaqatala bəzi siyasi sə- 
bəblərdən dolay məlumat verməmişlər-
dir. Bunu bildirmək lazmdr ki, hökumət 
ham yeni pullar və 15 sentyabrdan son-
ra qoyulanlar təmin edir." 

 
Yusif Vəzirovun məruzəsi 
Azərbaycan Hökumətinin Ukrayna və 

Krm nümayəndəsi və “Müsavat” rqə-
sinin Kiyev şöbəsinin rəisi Yusif bəy Və-
zirov iyulun 7-də “Müsavat” komitəsinə 
məruzə oxuyacaqd. Komitə o gün qərar 
qoymuşdur ki, məruzə təxirə salnb ümu-
mi surətdə oxunsun. Bu günlərdə Yusif 
bəy mühazirəsini oxuyacaqdr. 

 
Yeni tranzit layihəsi 
Alnmş məlumata görə, hökumət ye-

ni tranzit üsulu tərtib verir. Bu vaxta kimi 
Gürcüstanla etilaf [razlq] olmuşdu ki, 
İran, Dağstan və Türküstandan gələn 
mallar ancaq Gürcüstana tranzit hesab 
olunurdu. Bu növlə İran, Dağstan, Tür-
küstan və qeyri yerdən gəlib Azərbaycan 
və ya Gürcüstan təriqi [yolu] ilə başqa bir 
dövlət torpağna gedən mallar tranzit 
olmayrdlar. Yeni üsul isə tranzit məsə-
ləsini yüngülləşdirəcəkdir. 

 
Bakda fransz kapital 
Bakda əlan [indi] bir fransz taciri bu-

lunur. Tacir Marseldən gəlib mal müba-
diləsi şərti ilə Azərbaycandan bəzi şeylər 
alb aparmaq istəyir. Lakin Azərbaycan 
Hökuməti hənuz bir razlq verməmişdir. 

 

Birjada 
Kerenski minliklər alnr 1.450, satılr 

1.550 manata. 250 manatlğn dördü 
1.250 manata, satılr 1.300 manata. Yeni 
Nikolay 500-lüyü 1.700, satılr 1.750 ma-
nata. Köhnələri alnr 1.200, satılr 1.400 
manata. Nikolay 100-lüyü 300 manata, 
satılr 350 manata. Zaqafqaziya bonu 3 
prosent. 

 
Varid olmuş [gǝlmiş] mallar 
İyulun 3, 5 və 6-da Bakya aşağda 

göstərilən yerlərdən mal gətirilmişdir. 
Zaqafqaziyadan: qurşaq dəmiri 1.500 

pud, spirt 400 pud, kibrit 350 pud, ha-
zrlanmamş dəri 550 pud, taxl 110 pud, 
şəkər (pesok) 302 pud, kartofel 250 pud. 

Salyandan: buğda 3.000 pud, çiyid 
6.000 pud, sazan (balq) 2.650 pud. 

Kür başndan: çiyid 3.500 pud, pam-
bq 2.000 pud. 

Məşhədsərdən: buğda 10.000 pud. 
Astaradan: səbzə 3.700 pud. 
Tazəşəhərdən: səbzə 800 pud. 
 
* Dünən Tazəşəhərdən "Tamara" pa-

roxodu ilə beş vaqon pambq, bir vaqon 
kişmiş gətirilmişdir. 

 
Bakdan çxarlb 
Hökumətin izni ilə İrana aparlb: cöv-

hər [kerosin] 22.000 pud, neft 1.000 pud, 
benzin 1.500 pud, mazut 1.000 pud. 

 
Silah oğurluğu 
29 iyun saat 11-də şəhər polisinin eh-

tiyat naçalniki [rǝisi] Bəydəmirov Azər-
baycan Hökumətinin silah və mərmi za- 
vodu mühazəsini təhqiq etmək üçün 
gedərkən, zavodun qapsndan bir az mə-

safədə zavoddan bir yük avtomobili çx-
dğn görür. Avtomobildə tüfəng qun- 
daqlar görükürmüş. Naçalnik şübhələn-
diyinə görə avtomobili saxlayb axtar-
mşdr. Axtarş nəticəsində avtomobil- 
dən 50 tüfəng taplmşdr. Tüfənglər şə-
hər polis idarəsinin olub, zavoda təmir 
üçün verilibmiş. Zavod müdiri Utvinski 
Bəydəmirova təklif etmişdir ki, 5.000 
manat alb tüfəngləri buraxsn və əlavə 
etmişdir ki, tüfənglər müsəlmanlar üçün 
göndərilir. Bəydəmirov raz olmayb Ut-
vinskini həbs etmək istəmişsə də, qaç-
mşdr.  

Sonra təhqiqatdan məlum olmuşdur 
ki, oğurluq bu surətlə vaqe olmuşdur: 
Buzovna əhli Əliəkbər Abdullayev dəyir-
mannda Timofey Repixa adl bir rus xid-
mət edirmiş. Bu Repixa, Utvinski ilə tanş 
olmuş. Utvinski onlara bir neçə dəfə qo-
naq getmiş, Abdullayevlə də tanş ol-
muşdur. Utvinski Abdullayevə və həmin 
kənd əhli Şxəli Əliyevə 50 tüfəng təklif 
etmişdir. Onlar da raz olub ayn 28-də 
tüfəngləri aparmaq üçün qərarlanmş 
yerə gəlmişlərdir. Repixa kəndliləri Adolf 
Malşko nam [adl] bir nəfərin mənzilinə 
aparmşdr. Adolf telefon vasitəsilə Ut-
vinskiyǝ xəbər verib və onun rizas ilə 
Çorn-qorod Ştopperin zavodundan bir 
yük avtomobili tələb etmişdir. Avtomo-
bili Zarluqin adl bir nəfər gətirmişdir. Re-
pixa, Malşko, Əliəkbər və Şxəli avtomo- 
bilə oturub hökumət zavoduna gəlmiş-
lər. Bir az qalmş Əliəkbər və Şxəli düşüb 
dayanmşlar. Başqalar isə tüfəngləri gə-
tirmək üçün zavoda daxil olmuşlardr. 
Burada hams Utvinskinin otağna girib 
şərab içməyə başlamşlardr. Bu zaman-
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da sklad [anbar] naziri [müfǝttişi] Kapus-
tixa tüfəngləri avtomobilə yükləyib üs- 
tünü də örtmüşdür.  

Ondan sonra Malşko şoferə əmr et-
mişdir ki, yola çxb Əliəkbər və Şxəli ilə 
bərabər Buzovnaya getsinlər. Lakin qap-
dan çxarkən Bəydəmirov tərəndən töv-
qif [həbs] edilmişdir. Bütün zikr olunan 
şəxslər həbsə alnmşlar. 

 
Mərmi sklad kəş 
Təhərri [axtarş] polis agentləri tərə-

ndən dəniz kənarnda 23-95 nömrəli ev-
də (körpü) bir sklad taplmşdr. Skladda 
1068 dənə top gülləsi taplmşdr. Sklad 
Vasili İvanoviç Suklyarevindir. 

 
Əsgəri ləvazimat taplmas 
Telefonn küçədə, 37-29 nömrəli ev-

də əsgəri ləvazimat sklad taplmşdr. Sk-
ladda bu şeylər varmş:  

Qaragül saldat papağ 9 dənə, boz 
saldat papağ 75, saldat qazan 30, tele-
fon simi, xəstəxana tuisi 40 cift, gön 
sumka, suqaynadan qazan, solyanoy kis-
lota [xlorid turşusu] 600 pud, saldat gerbi 
[nişan] bir neçə boçka,  köhnə Amerika 
ayaqqablar mindən yuxar, köhnə mər-
milər, çuqun 3.000 pud, furqon oxlar 25 
dənə.  

Bu şeylərin sahibi Rafael İvanoviç 
Ekimyan, Artyomoviç Mamatsuyevdir. Sk-
lad bağlanmşdr. 

 
Mədən dairəsində məktəblər güşa-

dna [açlmasna] dair 
Maarif naziri Türk Ədəmi-Mərkəziy-

yət rqəsi "Müsavat"n Bak komitəsinə 
məlum etmişdir ki, bu il sentyabr ay əv-

vəlindən şəhərdə bir çox ibtidai məktəb-
lər və o cümlədən, mədən dairəsində 
"Müsavat" rqəsi şöbələrinin neçə vaxt 
bundan əqdəm [qabaq] göstərmiş olduq-
lar yerlərdə dəxi birər məktəb açlmas 
Nəzarət tərəndən təhti-qərara alnmş-
dr. 

 
Şimala mal göndərilməsi haqqnda 
Azərbaycan Gömrük İdarəsi Bak qu-

bernatorluğuna müraciətən, Bak və ələ-
lümum Cümhuriyyət torpağndan Dağs- 
tana və Şimali Qafqaziyaya mal göndəril-
məsinin qadağan edilməsini rica etmiş-
dir. Bundan sonra bu barədə xüsusi bi- 
nagüzarlq edilənə [sǝrǝncam verilǝnǝ] qə-
dər Yalama mövqindən [stansiyasndan] 
o tərəfə zəruri mallar və ələlxüsus taxl 
buraxlmayacaqdr. Dağstandan Azərbay-
cana dəxi taxl və bəzi mühüm şeylərdən 
əlavə heç bir mal buraxlmayacaqdr. 

 
Yarm milyon 
Bak qalabəyisi [komendantı] quber-

natora müraciətən Bakdak süvari polis 
nəfəratı atlar üçün alaf almaqdan ötrü 
yarm milyon manat təxsis edilməsi [ay-
rlmas] xüsusunda təşəbbüsatda bulun-
mağ rica etmişdir. 

 
Torpaq vergiləri 
Azərbaycan Kazyonn Palatas [Xǝzinǝ 

Palatas] Daxiliyyə Nəzarətinə məlum et-
mişdir, fabrika və zavod təmir edilmiş 
olan yerlərdən 2 faiz torpaq vergisi aln-
mas qərardad edilmişdir. Hal-hazrda 
hərəkətdən qalmş olan zavod və fab-
rikalar böylə vergilərdən azad edilirlər. 
Buna binaən [buna görə], axrnclarn si-
yahs tez bir zamanda Palataya təqdim 
edilməlidir. 

 

“MİLLİ YARDIMÇI ORDUSU” 
 
Ay yarmdan bəri könüllü olaraq qş-

lalar [kazarmalar] qarşsnda soqaqlarda 
təlim almaqda və “Yardm alay” nam 
[ad] ilə məşhur olan əfradn [ǝsgǝrlǝrin] 
başçlar, yəni mütəşəbbisləri tərəndən  
7 təmmuzda ikinci iclas dəvət edildi. İc-
las vali müavini Müseyib Axcanl cə-
nablarnn sədarəti və Əliabbas Müznib 
əfəndinin katibliyi ilə açlr. Nəticədə zeyl-
dəki [aşağdak] qətnamə çxarlr:  

 
“Baş komandanlq”  
18 nəfər mütəşəbbis heyətdən əsa-

misi zeyldə [adlar aşağda] zikr olunan 13 
zəvat [şǝxs] “Baş komandanlğa” intixab 
edilir [seçilir]:  

Vali müavini Müseyib bəy Axcanl 
(sədr), Zülfüqar bəy Hacbəyli (sədr mü-
avini), Əliabbas Müznib (katib), Şamil 
bəy Şirinbəyli (xəzinədar). 

Üzvlər: Məşhədi Baxş Ağazadə, Sət-
tar Mərdanl, Zeynal bəy Səlimbəyli, Sü-
leyman bəy Səlimbəyli, Mahmud bəy 
Ağabalabəyli, Nəcəfəli Kərimli, İsmayl 
Rəhimli, Məşhədi Həsən Eyvazl, Hüseyn-
qulu Sarabl. 

 
Fövqəladə heyət 
Təcili məsələlər həlli haqqnda çabuq 

toplanmaq üçün balada məzkur [yuxa-
rda deyilǝn] “Baş komandanlq” heyətin-
dən 5 zat [şǝxs] “Fövqəladə heyət” inti- 
xab edilirlər:  

Müseyib bəy Axcanl, Zülfüqar bəy 
Hacbəyli, Səttar Mərdanl, Zeynal bəy 
Səlimbəyli, Şamil bəy Şirinbəyli.  

 
“Ərkani-hərbiyyə rəyasəti”  
Təlim almş yardmç əfradn nizam-

intizam təhtində [altında] idarə etmək 
icab etdiyi təqdirdə, məmləkətə yaymaq 
üçün hərbaşina zəvatdan mütəşəkkil [hǝr-
bi biliklǝrǝ malik şǝxslǝrdǝn ibarǝt] bir “Ər-
kani-hərbiyyə [Hǝrbi qǝrargah] rəyasəti- 
nin” təşkili fərz olduğundan, əksəriyyəti-
ara [səs çoxluğu] ilə zeyldəki zəvat “Ər-
kani-hərbiyyə rəyasətin”ə intixab edildi- 
lər: 

Məhəmməd Cəmil bəy - Birinci alay 
komandan, İbrahim Ədhəm əfəndi - alay 
komandan müavini, İsmayl Fani - ləva-
zim rəisi, Xəlil Həsənzadə - katib və mü-
vəqqət xəzinədar. 

Tabor komandanlar: Həsən Təhsin 
əfəndi, Xəlil Xəlilzadə, Dadaş Əlimurad-
zadə. 

 
 

FƏHLƏ HƏYATINDA 
 
“Bəratülqövl” 
7 təmmuz tarixində düşənbə [bazar 

ertəsi] günü saat 2-də Mədənlər mərkəzi 
“Müsavat” idarəsində ətraf kəndlər “Mü-
savat” şöbələri nümayəndələrinin işti-
rak ilə Mərkəzi şöbə heyəti-idarə əza- 
snn [idarǝ heyǝti üzvlǝrinin] növbəti iclas 
təşəkkül edib, bəzi iqtisadi məsələlərdən 
sonra Qarabağ məsələsi dəxi müzakirəyə 
vəz edildi [qoyuldu]. Qarabağ məsələsi 
müzakirəsində bütün ətraf mədənlərdə 
çalşan müsəlman fəhlə nümayəndələri 
dəxi iştirak etdilər.  

Fəhlə nümayəndələri artıq təhəyyüc 
və qələyan ilə [hǝyǝcanla vǝ cuşa gǝlǝrǝk], 
kəndi iclas növbələrindən xaric həmin 
Qarabağ məsələsini müzakirə etmək üz-
rə Mərkəzi şöbə idarəsində cəm olmuş-
lard.  
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Məsələni ətrafı ilə müzakirə bədində 
[sonrasnda] türk “Azərbaycan” qəzetəsi 
vasitəsilə hökumətə müraciət etmək qə-
rara alnd: 
Şərur, Naxçvan, Lənkəran qəzalarn-

da sükunət edib pənçeyi-zalimanələrdə 
əl-ayaq vurmaq haləti ilə fəcianə bir su-
rətdə tərki-həyat etməyə məcbur olan 
millətdaş və vətəndaşlarmzn təzəllü-
matın [zülüm altında inildǝmǝlǝrini] eşi-
dən hökuməti-mətbuəmizin [tǝbǝǝsi ol- 
duğumuz hökumǝtimizin] məzkur [ad çǝki-
lǝn] qəzalarda yaşayan türk füqərayi-ka-
sibəsinin xilas uğrunda ciddi iqdamatına 
müntəzir ikən [ciddi addmlarn gözlǝyǝr-
kǝn], Zəngəzur kəndlərində düşmən tə-
rəndən amansz bir halətdə məhsur 
[mühasirǝdǝ; çarǝsiz] qalmş əlsiz-ayaqsz 
qadnlarn və məsum yavrularn “imdad, 
imdad” sədalar, Cəbrayl və Cavanşir 
qəzalarnn atəşin səhralarnda qş za-
man sükunət edib bahar mövsümü Zən-
gəzur yaylaqlarna köçməklə pərvərişyab 
olub [bǝslǝnib] imrari-məişət edə gəlmiş 
[ömür sürmüş] elat (köçəri) camaatınn 
südəmər balalarnn daşa təsir edici ahu-
ənini [ahnalǝlǝri] və qoyun-quzularn za-
rltıs daha şiddətlə fövqəl-təhəmmül bir 
ahəngi-dəhşətnümun [dözülmǝz, dǝhşǝtli 
bir sǝs] ilə eşidilməyə başlad.  

Binaənileyh [ona görǝ], bu yaxn gün-
lərdə Qarabağ məsələsini qəti surətdə 
həll etmək uğrunda ciddi tədbirlər gö-
rülməsini, yaxud əldə silah olaraq kəndi 
qan qardaşlarmzn imdadna qoşmaq 
üçün Bak ətrafında sükunət etməkdə 
olan müsəlman işçi və kəndçi zəhmətkeş 
xalq camaatına icazə ətasna [icazǝ veril-
mǝsinǝ] müsaidə buyurulmasn höku-
məti-mətbuəmizdən istirham və rica edi- 
riz.  

Hökuməti-mətbuəmizin şüunatına nis-
bətən ehtiramati-faiqəmiz [tǝbǝǝsi oldu-
ğumuz hökumǝtin ad-sanna böyük hörmǝ- 
timiz] xudsəranə hərəkatda [özbaşna hǝ-
rǝkǝtlǝrdǝ] bulunmağa yol verməyirsə də, 
hökumətimizin fövqi-məzayayi-insaniy-
yə [insani keyyyǝtlǝrin fövqündǝ] olaraq 
təqib etdiyi məsləki-sülhcuyanəsi [sülh-
pǝrvǝrlik yolu] alçaq dənilərin [rǝzillǝrin] 
bihəyalqda cəsarət artırmalarna səbəb 
verdiyini gördüyümüz cəhətə, mayeyi-
səbrimiz tükənib, kəndi vətən və millət-
daşlarmzn xilas uğrunda birdəfəlik öl- 
məyə hazr olduğumuzu dəxi ərz etməyə 
məcburuz. 

 
 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Lənkəran faciəsi 
İyun aynn 11-ində Astara mahalnda 

Hüseyn Ramazanov öz müsəlləh [silahl] 
dəstəsi ilə Astara şəhərində hökumət 
edən bolşevik ordusu ilə vuruşmağa gi-
rişib, Astaran təhti-idarəsinə [idarǝsi altı-
na] alaraq hökumət qərar vermişdir. On- 
dan sonra 3 gün müharibə davam edir. 
Lənkəranda vəhşətamiz bir surətdə bol-
şevik dəstələri dalbadal özününkülərə 
yardm edirlərdi və dava meydanna ge-
dirlərdi. Sonra Hüseyn xan dəstəsinə Pu-
tǝsǝr mahalnn əhalisi qoşulub bolşe- 
viklərin üstünə böyük hücum yaprlar. İşi 
müşkül gördükdə bolşeviklər ayn 17-
sində Şahağacna çəkilirlər.  

Ayn 18-ində Lənkəranda ümumi sə-
fərbərlik elan edilir. Ayn 20-sindən şəhə-
rin mötəbər və tacirlərini tövqif edib [tu- 

 

tub] həbsə alrlar. Bu iş şəhər əhalisinə 
bilafərqi-məzhəb [mǝzhǝb fǝrqi olmadan] 
təsir etdi. Xalqda həyəcan başland. Dü-
kan, bazar bağland. Gecələr evlərdə yat-
maq olmayrd. Oğru bolşeviklər şəhər 
müsəlmanlarn qarət etməkdə böyük 
cəsarət göstərirlərdi.  

Ayn 24-ündə, saat 2 radələrində Mu-
ğan dəstəsi Lənkərana atışma ilə girib, 
ümum idarələri, toplar və saldat kazar-
malarn əhatə altına alb, bolşeviklərin 
komissarlarn dəxi tövqif etdilər. Sonra 
nə tövr oldusa da, Muğan qoşunu şəhəri 
buraxb geri çəkildilər.  

İyun aynn 26-snda, axşam saat 10 
radələrində tüfəng, pulemyot və top 
atışmalar başland. Güllələrin səsindən 
şəhər zəlzələ edirdi. Sübh saat 9-da Mu-
ğan dəstəsi şəhəri buraxb dala qaytma-
ğa üz qoyurlar. Camaat kəndlərə dağld. 
Şəhərdə adlarn bolşevik qoyan saldat-
lar dükanlar və evləri qarət edirlərdi. 
Çox yerlərdə ermənilər müsəlman zə-
nanlarnn [qadnlarnn] ismətinə dəxi tə-
cavüz etmişlərdi. Şəhərin müsəlman his- 
sələri tarumar və xarabazar oldu. Şəhər-
də və ətrafda iyirmi nəfərdən ziyadə mü-
səlman qətl edildi. Məşhur qaçaq, qani- 
çən, namussuz Balaməhəmməd dəxi bol-
şeviklərə qoşulmuşdu. Qarət edən şey-
lərin əksərisini evinə göndərirdi.  

Ayn 28-ində məxluq [camaat] şəhərə 
övdət etdisə də [qaytsa da], evlərdə ra-
hat yatmaq olmayrd. Bivicdan, məslək-
siz Ağayev şəhərdə böyük zülmə və qan 
tökülməsinə bais oldu. Adn “Ədalət” 
firqəsi qoyubsa, ədalətsiz divan edir. Şim-
di Lənkərann hal nəhayət dərəcə qor-
xuncdur.  

Lənkəranl  

Kazarmada Oruc bayram  
Xankəndində Oruc bayram günü ru-

hani atamz alay mollas Ağa Mirzǝəli Nax-
çvanl cənablar bizləri bir yerə cəm edib 
namaz qldrb və namazdan sonra şöylə 
bir nitq ki, baisi-təşviq, söylədi:  

Əsgərlərim, hər alayda bir ruhani olur. 
Ruhaninin vəzifəsi təriqi-həqiqəti [hǝqi-
qǝt yolunu], şəriəti-nəbəvini [peyğǝmbǝrin 
şǝriǝtini] məxluqata xəbər verməkdir. Al-
lah-taala buyurubdur: “Vǝltǝkün min-
küm ümmǝtün yǝdunǝ ilǝl-xeyri vǝ yǝ- 
mürunǝ bil-mǝru vǝ yǝnhǝvnǝ ǝnil-
münkǝri vǝ ülaikǝ hümül-müihun.” “Gə-
rək olsun sizlərdən bir tayfa ki, həmə- 
vəqt [hǝmişǝ] çağrsn xeyir tərənə, əmr 
eyləsin yaxş işlərə və qaytarsn pis iş-
lərdən.”  

Bu gün sizləri cəm eyləmişik bu mə-
kana yadnza salmaq üçün ki, bu gün 
Oruc bayramdr. Qanuni-şər’ ilən [şəriət 
qanunu ilə] gərək bu günü müsəlmanlar 
bayram hesab eyləsin və indiyə kimi biz-
lər şərəi günlərimizi tanmazdq və ta-
ndğmz halda onlarn ehtiramn saxla- 
mağmz mümkün deyildi. Amma indi, 
əlhəmdüllah, bizlər üçün mümkündür bu 
günlərin şərəni saxlayaq və düşünək bu 
məkan nərədir ki, kazarmalarn arasnda, 
içində Allahu-əkbər səsi ucalr.  

Bu neməti-üzma [böyük nemət] bizim 
üçün hardan üz verdi? Bu nemətin mü-
qabilində gərək Allah unutmamaq və 
yada salmaq. Hər millət öz dini üzərində 
yaşayr. Din bir həblül-mətin deməkdir. 
Gərək insanlar onun cərgəsinə gəlsin.  

Dini, şəriəti saxlayan əsgərdir. Əgər 
əsgər olmasa canmz, malmz, dinimiz 
məhv olar gedər. Allah-taala Qurani-əzim-
də əsgərliyi çox tərif, tövsif buyurubdur. 
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“Lǝ yǝstǝvil-qaidunǝ min-ǝlmümininǝ 
qeyru uliz-zǝrǝri vǝl-mücahidunǝ -sǝbi-
lillahi bi-ǝmvalihim vǝ ǝnfüsihim fǝzzǝ-
lǝllahul-mücahidinǝ bi-ǝmvalihim vǝ ǝn- 
füsihim ǝlǝl-qaidinǝ dǝrǝcǝtǝn vǝ küllǝn 
vǝǝdǝl-lahul-hüsna vǝ fǝzzǝlǝl-lahul-mü-
cahidinǝ ǝlǝl-qaidinǝ ǝcrǝn ǝzimǝn.” “Bə-
rabər olmaz zərər çəkməyən möminlərlə 
zərər çəkənlər; fəzilətli eyləyib mücahid-
lərini, maln, özlərini – oturanlardan; mü-
cahidlərin böyük əcri var.”  

Allah yannda əsgərlik hörmətini bilə-
siniz. Əvvəl mücahid olan peyğəmbərdir. 
Təlim almaq əmrini zülüm və kazarma-
larn həbsxana hesab etməyəsiniz. Hər 
kəs qaçsa – peyğəmbərdən, şəriətdən 
qaçb dini buraxmş olar. Sizlər vətənin 
ətirli gülləri, çiçəklərisiniz. Sizlə məzlum-
lar zülümdən xilas olub rahat yaşarlar. 
Sizlə məmləkət əmn-aman olar. Gərək 
əl-ələ, ürək-ürəyə verib bu neməti əldə 
saxlayaq. “Hümmətül-rical tǝqlǝül-cibal.” 
“Kişilərin hümməti, söz birliyi dağlar y-
xar.” Fürsət əldə ikən çalşaq. “Fürsəti 
fövt eyləməz aqil, məgər nadan ola.”  

Allah-taala bu günün hörmətinə hö-
kumətimizi möhkəm eyləsin. Parlaman-
da çalşanlarmz səlamət, [Sǝmǝd bǝy] 
Mehmandarov, [Hǝbib bǝy] Səlimov, [Əli-
ağa] Şxlinski cənablarn səlamət, ko-
mandanlar, zabitlərini səlamət eyləsin. 
Yaşasn əsgərlərimiz! 

 
 Altımc bölükdən İlyas Qədir oğlu 

 
 

TEATRO VƏ MUSİQİ 
 
Şərqi konsert 
Bu gün pəncşənbə [cümǝ axşam] gü-

nü iyulun 10-unda Hökumət Teatrosun-

da məşhur xanəndə Şuşal Seyid və ope- 
ra artisti Hüseynqulu Sarabl tərəndən 
“Şərqi konsert” veriləcəkdir. Konsertdə 
başqa müsəlman artistləri də iştirak edə-
cəklərdir. Xanəndə İslam [Abdullayev] “Ye-
tim” segah oxuyacaqdr. Konsertin ax- 
rnda İsa bəy Aşurbəylinin yazmş olduğu 
2 pərdəli məşhur “Azərbaycan” adl faciə 
mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr. Tama-
şa axşam saat 9 tamamda başlanacaqdr. 
Biletlər satılr teatrn kassasnda.  

 
“Leyli və Məcnun” 
Sabah cümə günü iyul aynn 11-ində 

Hökumət Teatrosunda Hacbəyli Qardaş-
lar Müdiriyyəti tərəndən mütəntən [tən-
tənəli] bir surətdə “Leyli-Məcnun” ope- 
ras mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr. 
Pərdədən qabaq Zülfüqar bəy Hacbəyli 
tərəndən yazlmş olan təzə milli şərqi 
“Xudam məni yaratd” çalnb xor ilə oxu-
nacaqdr. Tamaşa axşam saat 9-un yar-
snda başlanacaqdr. Biletlər satılr teat- 
rn kassasnda.  

 
Balaxanda müsamirə  
Orucluq bayram münasibəti ilə iyul 

aynn 1-də Balaxan Mirzəyev qardaş-
larnn teatro zalnda Türk Ədəmi-Mər-
kəziyyət rqəsi “Müsavat”n Balaxan 
kənd şöbəsi nənə [xeyrinǝ] olaraq mü-
samirə [konsert] tərtib verildi. Balaxan 
həvəskar cavanlarnn iştirak ilə 3 pər-
dədən ibarət məzhəkələr mövqeyi-ta-
maşaya qoyulmuşdu:  

1) “Millət dostlar”; 
2) “İki kələkbaz”; 
3) “Nə qanr, nə qandrr”. 
Və əlavə, Mirzəyev qardaşlarnn kon-

torşiki Ruben Aleksandroviçin iştirak ilə 
 

bir pərdədən ibarət “Kələk” məzhəkəsi 
mövqeyi-tamaşaya qoyulmuşdu. 

Üçüncü pərdədən sonra səhnədə 
Amerika torqu Barolun iştirak ilə gəti-
rildi və bu torq dəxi “Müsavat”n nə-
nədir [xeyrinǝdir] deyə bəyan etdi.  

Tamaşann axrnda Abbasqulu Ka-
zmzadə cənablarnn tərəndən leksi-
yalar oxundu və o gündə millətləri əl-ələ 
verib bir-birinə kömək etmələrinə və kö-
məklikdə mənfəətdar olduqlarn və üzü-
müzə gələn qara qüvvələri birliklə məhv 
etməyə çağrrd.  

Leksiyadan sonra Asiya rəqsləri oldu. 
Bununla cəmi ogünkü teatroda iştirak 
edənlərə, xüsusən, erməni, rus və gürcü 
yoldaşlarmza idarə tərəndən təşəkkü-
rümüzü yetiririz ki, necə ki bizimlə əl-ələ 
verib müsamirəmizdə artıq fəaliyyət gös-
tərdilər. Gələcəkdə də ümidvarz ki, şu 
millətlər əl-ələ verib, birlik edib xainlik 
surəti ilə vətənimizə iqdam edənləri məhv 
edək. Bizim dostluğumuza, mehribançl-
ğmza mane olan, bizi yrtıc heyvan kimi 
bir-birimizin canna salmaq xəyalnda olan 
xainlərə yol verməməliyiz. Onlarn naqis 
arzularn ürəklərində qoymalyz ki, gə-
ləcəkdə bizim hürriyyətpərvərliyimizə, 
bizim mehribançlğmza, bizim rahat ya-
şamağmza, istiqlaliyyətimizə mane ol-
masnlar.  

Şirmirzə Babazadə 
 

Ucuz satılr 
Yekaterinodardan alnmş əla sar sabun, 

yeşiyi 2 pud, partiya ilə satılr. Adres: Meh-
manxana “Bolşoy Moskovski”, nömrə 26. Sə-
hər saat 9-dan 12-yədək və axşam saat 3- 
dən 5-ədək.  

Əliverdiyev  
5417 

Zaqafqazn sünniməzhəb idareyi-ruha-
niyyəsindən 1912-ci sənə avqustun 28-ində, 
nömrə 1341 ilə Şamax sakini Məhəmmə-
dismayl Ağaǝbdülxalq oğlunun təvəllüdü 
xüsusunda verilən metrik şəhadətnaməsi 
erməni faciəsində məfqud olduğundan [itdiyi 
üçün] etibardan saqitdir [etibarszdr]. Hər kəs 
onu taparsa, borcludur ki İdareyi-Məşixətə 
pişnihad etsin.  

5418 
 

Elan 
Ticarət, Sənaye və Ərzaq Nəzarəti bu-

nunla ümuma elan edir ki:  
1) Bak Azərbaycan dəmiryollarndan gə-

lən yüklər üçün pud vergisi bu gündən Nə-
zarətdə qəbul olunmayb, Bak birinci istas- 
yonunda qəbul olunacaqdr.  

2) Dəniz təriqi [yolu] ilə gələn yüklər üçün 
isə pud vergisi Vostoçn Obşestvann 22-ci 
körpüsündə qəbul olunacaqdr.  

T-171 
 

Satılr 
Ucuz qiymətə ingilis malndan hər cür 

hazr kostyumlar, Busloviçin mağazasnda. 
Korçakovski nömrə 12, telefon nömrə 24-70.  

5406 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 
13. Telefon nömrǝ 58-39.  

T-321 
 

Diş hǝkimi E. S. Karşteynbaumun  
Dişlǝr ağrsz çǝkilir vǝ qzl dişlǝr qayrlr. 

Ünvan: Sisyanovski, nömrǝ 41, Çadrovnn 
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küncündǝ. Telefon nömrǝ 22-08. Qǝbul edir: 
8-dǝn 1-ǝdǝk; 5-dǝn 7-ǝdǝk. 

İyul aynn 1-dǝn naxoşlar Buzovnada 
Zǝrbǝli Şeyxǝli oğlunun bağnda qǝbul edir.  

 
Bǝhri-Xǝzǝr dǝnizindǝ posta, sǝrnişin 

vǝ yük gǝmilǝrinin hǝrǝkatı 
Bak-Ənzəli  
15-ci körpüdən sǝşənbə [çǝrşǝnbǝ axşa-

m], cümə və bazar günləri saat 4-də.  
Bak-Tazəşəhər (Krasnovodsk)  
15-ci körpüdən düşənbə [bazar ertǝsi], ça-

harşənbə və cümə günləri saat 4-də.  
Bak-Salyan  
19-cu körpüdən bazar, sǝşənbə, çahar-

şənbə və cümə günləri saat 4-də. 
Bak-Ənzəli-Şahsavar-Məşhədsər-Bəndər 

Gǝz və geri  
17-ci körpüdən çaharşənbə günü saat 4-

də. 
Bak-Həsənqul-Bəndər Gǝz-Məşhədsər 

və geri  
17-ci körpüdən sǝşənbə günü saat 4-də.  
Petrovsk-Fort-Aleksandrovsk və geri  
Paroxodlar Petrovskdan pəncşənbə [cü-

mǝ axşam] günləri saat 4-də çxrlar. 
Bak-Petrovsk 
15, 25 və 24-cü körpülərdən sǝşənbə, 

pəncşənbə və şənbə günləri saat 12-də. 
Qeyd: Lənkərana və Astaraya paroxodla-

rn gedişi ayrca elan olunacaqdr. 
T-164 

 
Berlin Darülfünunu doktoru  

S. İ. Kopelioviç  
Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlar qǝbul 

edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam saat 
5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski küçǝ 
nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 50-
28 vǝ 93.  

10244 
 

Doktor S. İ. Zaks 
Zöhrǝvi, dǝri, silis vǝ daxili naxoşluqlar-

n qǝbul edir. 606 vǝ 914 müalicǝ. Naxoşlar 

hǝr gün qǝbul edir sǝhǝr saat 7-dǝn 8-ǝdǝk, 
axşam saat 6-dan 8-ǝdǝk. Vorontsovski küçǝ 
nömrǝ 43, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 32-
56.  

10237 
 

 Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişlǝrin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝr münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

10218 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski nömrǝ 29, Parlaman qarş-

snda. Telefon nömrǝ 5-96. Kauçuk vǝ qzl 
üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

10239 
 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Xǝlil İbrahim 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 

 
Hökumǝt Teatrosunda  

sǝh. 153. “Xudam mǝni yaratd”: sözlǝri 
Əmin Abid Gültǝkinǝ, musiqisi Zülfüqar bǝy 
Hacbǝyliyǝ mǝxsus milli mahn.  

 
Qismi-rǝsmi  

sǝh. 155. “lira”: simli musiqi alǝti.  
sǝh. 157. “palmetta”: xurma ağac yar-

pağ şǝklindǝ bǝzǝk.  
“muaret”: dalğavar rǝnglǝrǝ çalan ipǝk 

parça növü olan xara (muar) parçann 
naxşlarn andran bǝzǝk. 

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 158. “Konstantinoqrad”: Ukraynann 
Xarkov vilayǝtindǝ, indiki Krasnoqrad şǝhǝri. 

sǝh. 159. “Yekaterinoslav”: Ukraynann 
Dneprepetrovsk vilayǝtindǝ indiki Dnepr 
şǝhǝri. 

“Suxaçyovka”: şǝhǝrtipli qǝsǝbǝ; hal-
hazrda Ukraynann Dnepr şǝhǝrinin qǝrbi 
hissǝsinin ad. 

“Novo-Svenç”: Litvada indiki Şvenço-
nelyay şǝhǝri.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh.159. “Havas”: Fransz xǝbǝr agentliyi. 
1835-ci ildǝ tǝsis edilmişdir. Frans-press 
agentliyi [Agence France-Presse] daha sonra 
“Havas”n bazasnda yaradlmşdr. 

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 160. “Apşteyn zavodu”: Tovi Moi-
seyeviç Apşteynin sahibi olduğu zavod; 
Kiyevdǝ yerlǝşirdi.  

 
Azdr 

sǝh. 164. “Qarabulaq”: Qaryagin qǝza-
snn bölündüyü üç polis mǝntǝqǝsindǝn 
biri. 

“İstiqlal” qǝzetǝsinǝ cavab  
sǝh. 167. “tǝfriqǝ”: bir mǝtbuat orqa-

nnn müxtǝlif nömrǝlǝrindǝ hissǝ-hissǝ çap 
olunan yaz.  

“329-330 sǝnǝlǝri 18 kanuni-ǝvvǝl”: bu-
rada tarix rumi tǝqvimlǝ verilmişdir; [1]329-
cu il 18 kanuni-ǝvvǝl miladi tǝqvimlǝ 31 
dekabr 1913-cü ilǝ; [1]330-cu il 18 kanuni-
ǝvvǝl isǝ miladi tǝqvimlǝ 31 dekabr 1914-cü 
ilǝ müvaqdir.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 169. “Mǝşhǝdsǝr”: İrann Mazan-
daran ǝyalǝtindǝ, Xǝzǝr dǝnizi sahilindǝ 
şǝhǝr; indiki Babülsǝr şǝhǝri. 

“Tazǝşǝhǝr”: Krasnovodsk (indiki Türk-
mǝnbaş) şǝhǝrinin bǝzi mǝnbǝlǝrdǝki ad. 

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 173. “Vǝltǝkün minküm ümmǝtün 
yǝdunǝ ilǝl-xeyri vǝ yǝmürunǝ bil-mǝru vǝ 
yǝnhǝvnǝ ǝnil-münkǝri vǝ ülaikǝ hümül-
müihun.”: “Quran”n “Ali-İmran” surǝsinin 
104-cü ayǝsi; mǝnas: “İçərinizdə (insanlar) 
yaxşlğa çağran, xeyirli işlər görməyi əmr 
edən və pis əməlləri qadağan edən bir ca-
maat olsun! Bunlar (bu camaat), həqiqətən 
nicat tapmş şəxslərdir.” 

“hǝblül-mǝtin”: “möhkǝm ip” mǝnasna 
gǝlǝn bu ifadǝ ilǝ “Quran” vǝ ümumilikdǝ 
islam dini nǝzǝrdǝ tutulur. “Quran”n “Ali-
İmran” surǝsinin 103-cü ayǝsinin bir hissǝ-
sindǝ deyilir: “Vatǝsimu bihǝblillhi cǝmian vǝ 
la-tǝfǝrrǝqu vǝzkürü nimǝtallahi ǝleyküm...” 
Mǝnas: “Hamlqla Allahn ipinǝ (dinǝ, Qu-
rana) möhkǝm sarln vǝ (rqǝlǝrǝ bölünüb) 
ayrlmayn! Allahn sizǝ verdiyi nemǝtini 
xatırlayn...” 

sǝh. 174. “Lǝ yǝstǝvil-qaidunǝ min-
ǝlmümininǝ qeyru uliz-zǝrǝri vǝl-mücahi-
dunǝ -sǝbilillahi bi-ǝmvalihim vǝ ǝnfüsihim 
fǝzzǝlǝllahul-mücahidinǝ bi-ǝmvalihim vǝ 
ǝnfüsihim ǝlǝl-qaidinǝ dǝrǝcǝtǝn vǝ küllǝn 
vǝǝdǝl-lahul-hüsna vǝ fǝzzǝlǝl-lahul-mücahi-
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dinǝ ǝlǝl-qaidinǝ ǝcrǝn ǝzimǝn.”: “Quran”n 
“Nisa” surǝsinin 95-ci ayǝsi. Mǝnas: “Zǝrǝr 
çǝkmǝdǝn (evlǝrindǝ) ǝylǝşǝn möminlǝrlǝ 
Allah yolunda öz mallar vǝ canlar ilǝ cihad 
edǝn kimsǝlǝr bir olmazlar. Allah, mallar vǝ 
canlar ilǝ vuruşanlar (evlǝrindǝ) ǝylǝşǝn-
lǝrdǝn dǝrǝcǝ etibarilǝ üstün tutdu. Allah 
bunlarn hamsna (savab) vǝd etmişdir. 
(Lakin) Allah mücahidlǝrǝ (evlǝrindǝ) otu-
ranlardan daha böyük mükafatlarla imtiyaz 
vermişdir.” 

 
Teatro vǝ musiqi  

sǝh. 174. “Millǝt dostlar”: Əbdürrǝhim 
bǝy Haqverdiyevin bir mǝclisdǝn ibarǝt 
tamaşas.  

“İki kǝlǝkbaz”: Bağr Cabbarzadǝnin bir 
pǝrdǝli mǝzhǝkǝsi. 

“Nǝ qanr, nǝ qandrr”: Mirmahmud 
Kazmovskinin komediya ǝsǝri. 

sǝh. 175. “Kǝlǝk”: Fransz müǝlli Gi de 
Mopassann ǝsǝri. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KİNOTEATR “RENESSANS” 
Torqov küçǝ, nömrǝ 11 

Səşənbə günü iyul aynn 8-dən 
etibarən ictimai cinayət dramas  

“Qaranlq dünya”, yaxud ehtikar 
(spekulyatsiya) ilə mübarizə 

6 seriya, 18 dövr, 38 hissǝli şǝklin 1-
ci seriyas 2 hissǝdǝ göstǝrilir. Bu şǝkil 
Amerika igidlǝri Kordinq qardaşlarnn 
“On beşlǝr klubu” ilǝ mübarizǝsini tǝsvir 
edir. Bu şǝkil sǝhmdaran “Prometey lm” 
cǝmiyyǝti tǝrǝndǝn ǝlǝ gǝtirilib. Vücu-
da gǝtirǝni isǝ “Janna d’Ark” şǝklini vücu-
da gǝtirǝn Amerika tresti “Transatlan- 
tik”dir. Bu şǝkil birinci dǝfǝ olaraq “Re-
nessans” teatrosunda göstǝrilǝcǝkdir.   

5422 
 
 

Hökumət Teatrosunda  
Axşam tamaşas 

OPERA 
 

Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy  
qardaşlarnn müdiriyyəti 

Cümə günü, şəvvalül-mükərrəm aynn 
12-də (iyul aynn 11-də 1919-cu [ildǝ]) 

mütəntən [təntənəli] bir surətdə  
mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr 

Hacbəyli qardaşlarnn yazmş olduğu 
məşhur “Leyli və Məcnun” operas.  

6 pərdədə. Pərdədən qabaq Zülfüqar 
bəy tərəndən olan təzə milli şərqi 

“Xudam məni yaratd” çalnb  
oxunacaq. Biletlər indidən teatrn 

kassasnda satılmaqdadr.  
Tamaşa başlanacaq axşam  

saat 9-un yarsnda. 
 
 
Taxtabitiləri, ağcaqanadlar və sair 

həşəratı məhv etmək üçün ən yaxş əlac 
Ş. N. Boriseviçin aptekarski mağazasnda 
satılr. Ünvan: Voronsovski küçənin 
küncündə, Parapet qarşsnda.  
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QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Ticarət, Sənaət və Ərzaq Nəzarə-

tindən 
Əmrnamə nömrə 102  
24 iyun 1919 
Ticarət, Sənaət [Sənaye] və Ərzaq Nə-

zarəti tərəndən həmin sənə 15 may 91 
nömrəli verilən əmrə əlavə olaraq bəyan 

 

Cümǝ, 11 iyul 1919-cu il, nömrǝ 222

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Cümǝ, 12 şǝvvalül-mükǝrrǝm sǝnǝ 1337. 11 tǝmmuz 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 35 rublǝ, 2 aylğ 60 rublǝ, 3 aylğ 90 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 40 rublǝ,  
2 aylğ 70 rublǝ, 3 aylğ 100 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 5 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 3 rublǝ.     


